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Rzadko się zdarza, by premiera nadania tytułu honorowego dotyczyła osoby tak godnej i 
zasłużonej jak ksiądz prałat Gerard Kałuża. Pierwszy tytuł dla proboszcza ozimskiej parafii 
wyznacza bardzo wysokie standardy wymagań, jakie spełniać będą musieli kolejni nominaci. To 
z kolei daje gwarancję, że tytuł się nie zdeprecjonuje. Przecież także w przyszłości jedynie 
najlepsi z nas powinni go otrzymywać, (szerzej na str.: 2-3)
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►
 Chcesz zostać Miss Superpiękności?

Chcesz przeżyć niezapomnianą przygodę? - szczegóły na str. 32. *
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Uzasadnienie Uchwały Rady Miejskiej
Ks. Prałat Gerard Kałuża, syn 

Jana i Marty z d. Węglarz, ur. 
12.08.1933r. w Górkach Śląskich. 
23.06.1957r. uzyskał święcenia ka­
płańskie i rozpoczął posługę dusz­
pasterską.

Od 16.09.1974r. dekretem Ks. Bi­
skupa Franciszka Jopa zostaje skiero­
wany do Ozimka, by tu pełnić funkcję 
proboszcza Parafii pod wezwaniem 
Św. Jana Chrzciciela.

Działalność swoją w parafii Ks. 
Gerard Kałuża rozpoczął od starań o 
budowę nowego kościoła. Lokalizacja 
ówczesnego kościoła parafialnego z 
powodu rozbudowy miasta i huty oka­
zała się nie najszczęśliwsza. Mocno 
rozrastająca się parafia potrzebowała 
kościoła w jej centrum. Osobiste cechy 
charakteru, umiejętność argumentacji i 
zmysł organizatorski jakie posiadał Ks. 
Gerard Kałuża pozwoliły przedsięwzię­
cie zakończyć pełnym powodzeniem. I 
tak, w niełatwych wówczas dla Ko­
ścioła czasach, w dniu 06.12.1981 r. Ks. 
Biskup Jan Wieczorek poświęcił nowy 
kościół parafialny w Ozimku. Właści­
wie w tym samym czasie Ks. Gerard 
Kałuża wybudował drugą świątynię w

Schodni Starej, a po kilku latach kolejną 
w Schodni Nowej. Za zasługi wybudo­
wania ww. kościołów 1 marca 1990r. 
Papież Jan Paweł II nadał Ks. Gerardo­
wi Kałuży tytuł Prałata.

Ks Prałat Gerard Kałuża swoim 
autorytetem wspierał także inne, waż­
ne nie tylko dla mieszkańców Ozimka, 
inicjatywy. Godzi się tu wspomnieć jego 
rolę w czasie budowy przychodni i roz­
budowy szpitala w Ozimku, kiedy to 
działał jako członek społecznego komi­
tetu tego przedsięwzięcia. Później w 
nowej części szpitala utworzył kapli­
cę. Wiele lat zabiegał również o przy­
wrócenie własności zakonnej Sióstr 
Służebniczek Niepokalanego Poczęcia 
NMP - obiektu przy ulicy Opolskiej w 
Ozimku, wspierając, także finansowo, 
jego remont. Dzisiaj mieści się tam pro­
wadzony przez wspomniany zakon 
Dom Opieki, w którym przebywa 20 
pensjonariuszek.

Jako proboszczowi parafii zawsze 
gorąco na sercu leżały sprawy dzieci i 
młodzieży. W swej ponad 34-letniej pra­
cy duszpasterskiej w Ozimku osobiście 
przygotował do pierwszej spowiedzi i 
komunii świętej ponad 5 tys. młodych 

parafian. Wiele lat pracował w szkole. 
Obserwując życie rodzin, dostrzegł 
problem niepełnosprawności osób do­
rosłych, a także dzieci. Zwrócił uwagę 
na potrzebę integracji tych dzieci z po­
zostałymi. Dzięki jego inicjatywom oso­
by niepełnosprawne mogą czuć się do­
wartościowane. Koncentrując się na 
sprawach osób niepełnosprawnych - 
ich rodziców, nauczycieli i innych, do­
prowadził do powstania Stowarzysze­
nia „Integracja”, któremu patronuje do 
dnia dzisiejszego.

Znaczenie integracji szeroko poję­
tej wyraził w zdaniu: „Najważniejsze, 
że ludzie chcą się ze sobą spotykać i 
rozmawiać” . - Słowa te Ks. Prałat 
Gerard Kałuża wypowiedział w roku 
1998, kiedy Ozimek przygotowywał się 
do zorganizowania międzynarodowe­
go spotkania młodzieży „Świat Przyja­
ciół". Dzisiaj mało kto pamięta, że pierw­
sze międzynarodowe kontakty Ozimka 
rodziły się przy znaczącym udziale Ks. 
Prałata Gerarda Kałuży. A dotyczy to 
zarówno partnerstwa pomiędzy para­
fiami Ozimka i Achern, partnerstwa po­
między Ozimskim Zespołem Szkół a 
Heimschule Lender z Sasbach, jak i

partnerstwa pomiędzy miastami Ozimek 
i Heinsberg. Podczas spotkań z przy­
jaciółmi z Niemiec, Włoch, Francji, Czech 
czy Litwy Ks. Proboszcz powtarzał, 
że....my także mamy się czym poka­
zać i wcale nie jesteśmy gorsi.”

W dniu 3 maja 2008r. Ks. Prałat 
Gerard Kałuża za wieloletnią współpra­
cę otrzymał honorowe odznaczenie 
„Zasłużony dla Huty Małapanew”. Fakt 
ten świadczy, że Ks. Prałat obejmował 
wsparciem duchowym także pracow­
ników Huty

Ks. Gerard Kałuża jest osobą sza­
nowaną i poważaną nie tylko przez 
swoich parafian i nie tylko przez miesz­
kańców Ozimka, - ale także jest znany 
w całej naszej gminie.

Zapewne ta charakterystyka nie 
jest w stanie zobrazować wszystkich 
wysiłków, poświęconego czasu i pra­
cy na rzecz naszej lokalnej społeczno­
ści, ale jest to na tyle dużo, by - doce­
niając dotychczasowy dorobek i zaan­
gażowanie - nadać Ks. Prałatowi Ge­
rardowi Kałuży honorowy tytuł - „ Za­
służony dla gminy Ozimek”.

UCHWAŁA Nr XXI/189/08 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 
z dnia 9 czerwca 2008 r.

w sprawie nadania tytułu ho­
norowego.

Na podstawie art.18 ust. 1 usta­
wy z dn. 8 marca 1990 r. o samorzą­

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z póżn. zm.) oraz § 3 pkt 1 
załącznika Nr 1 do uchwały Nr XIX / 
162 I 08 z dnia 7 kwietnia 2008 r. w 
sprawie ustanowienia tytułu honoro­
wego „Zasłużony dla Gminy Ozimek”

Rada Miejska w Ozimku uchwala, 
co następuje:

§ 1
Księdzu Prałatowi Gerardowi Ka­

łuży, synowi Jana i Marty - Probosz­
czowi Parafii Jana Chrzciciela Ozimku 
nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Ozimek".

§2
Wykonanie uchwały powierza się

Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
§3

Uchwała wchodzi w życie z 
dniem jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach

Sesja RM:

Uchwały i 
zalecenia

Dzierżawa terenów gmin­
nych, program ochrony zabyt­
ków, korekta budżetu - to nie­
które ze spraw omawianych 1 
lipca na sesji RM w Ozimku.

Podczas sesji radni przyjęli 
Gminny Program Opieki nad Zabyt­
kami na lata 2008 - 2011. Dokonali 
też zmiany w budżecie - chodziło o 
zapewnienie środków na remont 
dachu w Publicznym Przedszkolu nr 
6 w Szczedrzyku, którego budynek 
bardzo ucierpiał w trakcie ostatnich 
wichur. RM zapoznała się z pokon­
trolnymi zaleceniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu. Radni 
uznali za bezzasadną skargę Sta­
nisława Rewieńskiego na zwol­
nienie go ze stanowiska dyrektora 
Domu Kultury przez burmistrza Jana 
Labusa. Większością głosów pod­
jęli też uchwałę w sprawie zniesła­
wienia przez St. Rewieńskiego 
Rady Miejskiej.

TSKN:

0 j. niemieckim
14 lipca w siedzibie Zarządu Gminnego TSKN w Ozimku odbyła się 

robocza narada związana z przewidzianym programem nauczania w 
przedszkolach języków obcych, zalecanym przez ministerstwo oświa­
ty od nowego roku szkolnego 2008/2009.

Spotkanie otworzył przewodniczą­
cy Klaus Leschik, witając przewod­
niczącego Zarządu TSKN na Śląsku 
Opolskim Norberta Rascha oraz jego 
zastępcę Bernarda Gaidę, burmistrza 
Jana Labusa, przewodniczącego 
Rady Miejskiej Joachima Wiesbacha, 
radnych Mniejszości Niemieckiej oraz 
przewodniczących kół DFK gminy Ozi­
mek. W naszej gminie językiem propo­
nowanym do nauczania w przedszko­
lach jest język niemiecki. Zgodę na na­
uczanie muszą wyrazić rodzice. Na­
uczanie będzie nieobowiązkowe, a 
nauka odbywać się będzie w tych gru­
pach przedszkolnych, gdzie minimum 
siedmioro rodziców zadeklaruje zgodę 
na cztery godziny nauczania w tygo­
dniu. Dyskutowano również o proble­
mach związanych m.in. z finansowa­
niem nauczycieli.

Na zakończenie przewodniczący 
TSKN Norbert Rasch przedstawił pro­
pozycję zorganizowania 21 września 
gwieździstego rajdu rowerowego do 
Nysy, odwiedzenie grobu błogosławio­
nej w 2007 r. Marii Merkertw 191. rocz­
nicę urodzin (21.09.1817 -14.11.1872). 
Chętnych do udziału prosimy o 
zgłaszanie się do Zarządu Gmin­
nego TSKN w Ozimku.

(nieś)
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Uroczysta sesja Rady Miejskiej

Tytuł dla Księdza Prałata
28 czerwca w Hotelu Palm odbyła się uroczysta sesja Rady 

Miejskiej. Jedynym punktem obrad było nadanie honorowego 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Ozimek” księdzu prałatowi Ge­
rardowi Kałuży - proboszczowi parafii p.w. św. Jana Chrzci­
ciela w Ozimku.

Ksiądz prałat Gerard Kałuża otrzymał tytuł „Zasłużony dla Gminy Ozi­
mek".

Tytuł ten, ustanowiony przez 
Radę Miejską w kwietniu br., 
może być nadawany mieszkań­
com, którzy poprzez swoją dzia­
łalność zawodową i społeczną w 
sposób szczególny zasłużyli się 
Gminie Ozimek, przyczyniając 
się do jej rozwoju, pomnażania 
dorobku bądź popularyzowania 
osiągnięć. Ksiądz prałat jest 
pierwszym mieszkańcem naszej 
gminy, który został uhonorowa­
ny tym zaszczytnym tytułem, 
nadanym na wniosek burmistrza 
uchwałą RM z dnia 8 czerwca 
2008 r. Obszerne uzasadnienie 
nadania tytułu odczytał burmistrz 
Jan Labus. Legitymację z nume­
rem 1 wręczył księdzu prałatowi 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach, a pamiąt­
kowy medal - burmistrz Ozim­
ka. Od obecnych na sali ksiądz 
prałat otrzymał wiele gratulacji i 
kwiatów, a sam ze wzruszeniem 
podziękował za docenienie jego 
wieloletniej pracy jako duszpaste­
rza mieszkańców Ozimka.

Po sesji radni, gospodarze 
gminy i zaproszeni do udziału w 
Dniach Ozimka goście przeszli 
do Huty Małapanew, zatrzymu­
jąc się na moście wiszącym, któ­
ry został już wygrodzony z tere­
nu zakładu i niedługo zostanie 
udostępniony mieszkańcom. 
Ksiądz prałat poświęcił nową halę 

modelarni w Hucie Małapanew 
ze znacząco odświeżonym par­
kiem maszynowym, której budo­
wa wraz z wyposażeniem kosz­
towała około miliona złotych.

Duża, przestronna i zapew­
niająca wysoki komfort hala jest 
tak skonstruowana, by umożliwić 
łatwe utrzymywanie optymalnych 
warunków pracy. Tu rozpoczyna 
się proces technologiczny pro­
dukcji odlewów. Od precyzji wy­
konanego z drewna modelu za­
leży jakość późniejszych produk­
tów, dlatego tak ważne jest, by 
modele były wykonywane w jak 
najlepszych warunkach.

Zaprezentowano również no­
woczesną wiertarko-frezarko-wy- 
taczarkę zakupioną przez „Ma­
łapanew” Maszyny i Konstrukcje 
Spółkę z o.o. za około 7 min zł, 
dzięki której zakład zyskał nowe 
możliwości produkcyjne zarówno 
pod względem rozmiarów obra­
bianych elementów, jak i precy­
zji ich wykonania. Informacji na 
temat obydwu inwestycji udzieli­
li prezesi firm: Huty Małapanew 
Bogusław Bobrowski oraz 
„MiK” Marian Kreis. Obecni też 
byli przedstawiciele właściciela 
huty i jej siostrzanych spółek - 
Grupy Kapitałowej Gwarant SA. 
z Katowic.

J. Dziuban

Na moście wiszącym wykonano pamiątkowe zdjęcie.

W Hucie Małapanew uroczyście oddano do użytku nową halę modelarni.

W spółce Maszyny i Konstrukcje zaprezentowano nowoczesną obrabiar­
kę.
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Zabawa, sport, rekreacja

Na scenie - „Lombard”.

„Lombard” - ten zespół to była najjaśniejsza gwiazda wy­
stępująca na scenie tegorocznych obchodów święta naszej 
gminy. Na koncert przyszedł tłum miłośników dobrej muzyki 
rockowej. Nie tylko młodych.

Jednak tegoroczne Dni Ozim­
ka obfitowały w bardzo wiele róż­
nych imprez. Dominowały atrak­
cje sportowe. Jak choćby mecz 
oldbojów między zespołami Gór­
nika Zabrze Makoszowy (naszpi­
kowanego uznanymi niegdyś pił­
karzami nawet I ligi) a reprezen­
tacją naszej gminy, „wzmoc­
nioną” gośćmi zagranicznymi, w 
tym dwoma najwyższymi zawod­
nikami na boisku - starostami 
Rymarzowa. Mecz zakończył się 
wynikiem 5-3, co było oczywiście 
wynikiem gościnności gospoda­
rzy. Choć trzeba przyznać, iż po 
pierwszej połowie gospodarze 

byli w ewidentnym dołku, gdyż 
przegrywali 0:3. Jednak do robo­
ty wzięli się w drugiej połowie. Ale 
przecież nie wynik był najważ­
niejszy, ale dobra zabawa.

Dlatego też oprócz rozgrywek 
sportowych w różnych konkuren­
cjach i kategoriach wiekowych 
nie zabrakło czegoś „dla ducha”. 
W Domu Kultury trwała Między­
narodowa Wystawa Prac Pla­
stycznych „Impresje Europej­
skie”, w której swoje prace pre­
zentowali artyści z zaprzyjaźnio­
nych miast zagranicznych. 
Oczywiście goście zagraniczni 
prezentowali też swój folklor.

Na placu przed Domem Kultury aż się roiło od mieszkańców Ozimka.

Zagraniczni goście Dni Ozimka:
- Rymarov

Ing. Petr Klouda - starosta, Rymarov
Ing. Jaroslav Kala - mistostarosta, Rymarov
Josef Bernatek - zastupitel, Rymarov
Mgr Jarmila Labounkova - radni, Rymarov
Miroslav Vojaćek - zastupitel, Rymarov
Eva Machova - starostka, Horn i Mesto
Ing. Vlastimil Sedlaćek

- Prerov
Mgr Elena Gramblićkova - namestkyne primatora
Ing. Hana Mikulova - pracovnice odboru rozvoje
Ing. Marta Valenćikova - cienka Zastupitelstva mesta Prerova
p. Ivo Većerka - ridić

- Schotten
Hans Otto Zimmermann
Anna Kolar

Nie zabrakło stoisk z małą gastronomią.

Już po raz drugi w ramach Dni 
Ozimka odbył się turniej 
koszykówki mężczyzn. W tym 
roku, obok reaktywowanej po 
rocznej przerwie drużyny z 
Ozimka (jej obecna nazwa to 
PGKiM Ozimek/Grodziec), 
wystąpiły zespoły III ligi - MKS 
Strzelce Opolskie i Harlem 
Mechnice. Organizatorami 
turnieju byli: Piotr Bąk (trener 
Ozimka i spiker zawodów) oraz 
Adam Purwin. Poniżej 
przedstawiamy wyniki spotkań i 
konkursów indywidualnych.

PGKIM Ozimek/Grodziec - 
LZS Harlem Mechnice 103-60 
(27-10, 31-20, 27-11, 18-19). 
Ozimek: D. Krzyś (22), A. 
Gruszka (17), M. Krzyś (14), Ł. 
Skiba (12), M. Mielnik (10), P.

Stańczyk (10), T. Kraszewski 
(6), Ł. Kosowski (6), A. 
Szymcak (4), S. Genda (2), L. 
Błahuta; Mechnice: Pustelnik 
(42), Okrzesik (9), Kiczak (4), 
Molek (2), Birke (2), Orliński (1).

MKS Strzelce Opolskie - LZS 
Mechnice 99 -41 (29-8, 24-6 ,21- 
12, 25-21). Strzelce Op.:
Orłowski (30), Lot (22), 
Bukowski (20), Bernatowicz 
(11), Szybiak (9), Koprek (5), 
Damaszek (2); Mechnice: 
Pustelnik (23),Kiczak (8), 
Okrzesik (6), Birke (4).

PGKIM Ozimek/Grodziec - 
MKS Strzelce Opolskie 72 -91 
(15-24, 15-21, 14-20, 28-26). 
Ozimek: Kraszewski (35), 
Stańczyk (11), Gruszka (10), D. 
Krzyś (6), Skiba (5), M. Krzyś
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(3), Mielnik (2).
Kolejność zespołów:
1. MKS Strzelce Opolskie, 2. 

PGKiM Ozimek/Grodziec, 3. 
LZS Harlem Mechnice.

Najskuteczniejszy zawodnik 
turnieju:

1. Michał Pustelnik 
(Mechnice) - 65, 2. Paweł 
Orłowski (Strzelce Op.) - 59, 3. 
Tomasz Kraszewski (Ozimek) 
41 pkt.

Najlepszy strzelec za 3 pkt.:
1. Tomasz Kraszewski - 19 

celnych w tym celne z gry, 2. 
Roman Bukowski - 17, 3. 
Michał Pustelnik - 16.

Konkurs wsadów:
1. Dominik Krzyś (Ozimek 

obecnie AZS Opole), 2. Paweł 
Orłowski (Strzelce/AZS Opole).

Zwycięzcą turnieju została 
wzmocniona ekipa MKS Strzelce 
Opolskie, która po ciekawym 
meczu o pierwsze miejsce 
pokonała, będący jeszcze w 
fazie budowy i kompletowania 
składu przed nowymi 
rozgrywkami ligowymi, zespół z 
Ozimka. Na wysokim poziomie 
stał konkurs rzutów za 3 pkt, w 
którym zawodnicy trafiali nawet 
po 10 celnych z rzędu (Bukowski 
i Orłowski ze Strzelec oraz 
Kraszewski z Ozimka). Szkoda 
tylko, że zabrakło publiczności. 
Zawody obserwowało niewielu 
kibiców - oby w lidze było 
inaczej. Turniej był także 
ostatnim występem w barwach 
Ozimka Dominika Krzysia, 
który już od roku jest 
zawodnikiem AZS Opole.

Podczas turnieju pokazali się 
natomiast nowi zawodnicy, 
którzy zasilą nasz zespół w 
nadchodzącym sezonie III ligi: 
świetny strzelec Tomasz 
Kraszewski (wcześniej m.in. 
Pogoń Prudnik), Łukasz Skiba 
(AZS Nysa) i Michał Pustelnik 
(Harlem Mechnice). Do zespołu 
powrócili po rocznej grze w 
Mechnicach Andrzej Gruszka i 
Przemysław Stańczyk a myślę, 
że to jeszcze nie koniec 
wzmocnień.

Pragnę na łamach „WO” 
podziękować osobom, dzięki 
którym reaktywacja drużyny była 
możliwa. Wiadomo, że ze 
sportem ligowym wiąże się 
potrzeba sporych funduszy i 
rozwiązania kwestii
organizacyjnych. Od początku 
działalności sekcji koszykówki w 
Ozimku (6 lat) wspiera ją 
Burmistrz Ozimka Jan Labus i 
Prezes PGKiM Jan Fujak. 
Dziękuję także prezesowi klubu 
LZS Grodziec Andrzejowi 
Grabowskiemu za okazaną 
chęć współpracy, bo właśnie jako 
zespół klubu z Grodźca 
będziemy występować w nowym 
sezonie ligowym.

Więcej informacji o zespole 
na naszej stronie internetowej 
www.zsosport.opole.pl a także 
bezpośrednio przed sezonem III 
ligi - w październikowym 
numerze „WO”.

Trener i kierownik zespołu 
Piotr Bąk.

Oldboje.

Turniej koszykówki o puchar Burmistrza Ozimka.

Drwale rzeźbili ... piłami łańcuchowymi. W trakcie trwania „Dni Ozimka" nie zabrakło turnieju skata.

http://www.zsosport.opole.pl
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Międzynarodowa Wystawa Prac Plastycznych w Ozimku

„Impresje Europejskie”

Zaproszeni artyści zwiedzili amfiteatr na Górze Św. Anny.

Symboliczny toast na otwarcie wystawy.

Międzynarodowe grono artystów na wspólnej fotce.

W tym roku to Ozimek był gospodarzem kontynuowanych 
od wielu lat międzynarodowych spotkań artystycznych, w któ­
rych uczestniczą miasta partnerskie Ozimka i zaprzyjaźnieni 
„partnerzy partnerów”.

26.06.2008 r., o godzinie 
17.00 w Domu Kultury w Ozim­
ku oficjalnie otwarta została wy­
stawa o charakterze konkurso­
wym pt. „Impresje Europejskie”. 
Wzięli w niej udział malarze, rzeź­
biarze, fotograficy, twórcy kola­
ży i rysownicy z pięciu krajów 
europejskich. Republikę Czeską 
reprezentował Rymarov. Przed­
stawiciele Niemiec przyjechali z 
Heinsberga i Schotten, Francuzi 
z Crosne, Włosi z Arco, a Pola­
cy- to twórcy z Ozimka.

Artyści wspólnie spędzili pięć 
bardzo aktywnych dni:

25.06.2008r.-dzień I 
„MONTAŻ WYSTAWY”

We wczesnych godzinach 
popołudniowych w Domu Kultu­
ry zawitali kolejni artyści z za­
granicy (bus z gośćmi z Schot­
ten przyjechał dzień wcześniej). 
Tego dnia nastąpił bardzo ważny 
dla artystów moment: wspólny 
montaż wystawy! Przedsięwzię­
cie ryzykowne- biorąc po uwagę 
wielojęzyczność grupy złożonej 
z twórczych indywiduów! A jed­
nak współpraca przebiegała płyn­
nie, w bardzo przyjaznej atmos­
ferze. Prace odpowiednio zesta­
wiono i wyeksponowano. Po wy­
kwintnej kolacji w restauracji 
„Nowa” goście udali się do Ośrod­
ka Wypoczynkowego „Jowisz” 
nad Dużym Jeziorem Turawskim.

26.06.2008r.- dzień II 
„WERNISAŻ WYSTAWY”
Rano międzynarodowa ekipa 

wyruszyła zwiedzać Górę Świę­
tej Anny: Pomnik Czynu Po­
wstańczego, amfiteatr, kościół 
św. Anny, muzeum przykościel­
ne oraz Grotę Lurdzką. Kolejnym 
przystankiem był zamek w Ka­
mieniu Śląskim. Stamtąd grupa 
powróciła do Ozimka aby uczest­
niczyć w uroczystym wernisażu. 
W imieniu p.o. Dyrektora DK, 
Hanny Pogorzelskiej, głos za­
brała Weronika Fajer, która po­
witała gości w Domu Kultury- 
miejscu otwartym na artystów 
wszelkiej proweniencji oraz na 

różnorodne działania twórcze! 
Wyraziła nadzieję, że wybudowa­
ny dzięki wystawie „pomost” 
jeszcze bardziej połączy nasze 
społeczności i wzmocni wymia­
nę kulturalną. Wszystkim nam 
bowiem zależy na tym samym: 
chcemy rozwijać się duchowo. 
Zaspokajając twórcze potrzeby i 
aspiracje mieszkańców naszych 
miast, umożliwiając im aktywne 
uczestnictwo w kulturze, Dom 
Kultury staje się „Domem dla 
kultury”. Jako gospodarz tego 
spotkania chciałabym, abyście 
Państwo czuli się u nas jak we 
własnym domu. Nieco prowoka­
cyjnie swoją wypowiedź rozpo­
częła Justyna Wajs- organiza­
torka wystawy z ramienia DK, py­
tając, czy międzynarodowa wy­
stawa „Impresje Europejskie” jest 
potrzebna? Dlaczego ludzie z 
Niemiec, Francji, Włoch i Czech 
postanowili przemierzyć setki ki­
lometrów, aby dotrzeć do niewiel­
kiego Ozimka i tu zaprezentować 
swoje prace? Co zmotywowało 
ich do takiego wysiłku?- zasta­
nawiała się dalej plastyczka. A 
może po prostu artysta to spe­
cyficzny gatunek człowieka, któ­
ry nie może usiedzieć na miej­
scu? Nieustannie musi pozna­
wać, nieprzerwanie uczyć się i 
doświadczać nowego? Spotykać 
ludzi, rozmawiać z nimi, dzielić 
się swoimi wrażeniami wyrażo­
nymi poprzez własną twórczość, 
emocjonować pięknem dzieł in­
nych artystów, przeżywać wzru­
szenia- szukała odpowiedzi. 
Pewne jest tylko, że artyści są 
przedstawicielami gatunku 
„homo ludens”, czyli człowieka 
bawiącego się- skonstatowała. 
Bawimy się w sztukę- poważną 
lub mniej poważną- wyzwalając 
się w ten sposób z automatyzmu 
codziennego myślenia i działa­
nia. Żyjemy dzięki temu swobod­
niej, aktywniej, stajemy się od­
ważniejsi, a przez to bardziej 
otwarci. Mam nadzieje, że wy­
stawa „Impresje Europejskie” 
będzie potraktowana przez od-
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biorców i twórców jako swoiste 
zaproszenie do zabawy. Wysta­
wę otworzył Burmistrz Ozimka- 
Jan Labus, który podkreślił, że 
wydarzenie to jest wielopłasz­
czyznowym sposobem komuni­
kacji między narodami. Po pierw­
sze komunikacji na szczeblu 
urzędowym. Po drugie i chyba 
najważniejsze- dialogu między 
ludźmi, którzy zanim poznali się 
osobiście, już stanowili zwartą 
społeczność. Społeczność, dla 
której podziały terytorialne, poli­
tyczne, ekonomiczne i językowe 
nie mająznaczenia. Grupa ta po­
rozumiewa się bowiem uniwer­
salnym językiem sztuki, który 
odbiera się bardziej sercem niż 
umysłem- powiedział burmistrz.

Po części oficjalnej artyści 
spędzili wieczór w przesiąknię­
tym twórczą atmosferą Uroczy­
sku- gospodarstwie agrotury­
stycznym Państwa Wajrachów.

27.06.2008r.- dzień III 
„OPOLE”

Piątek zarezerwowany był na 
poznawanie stolicy naszego wo­
jewództwa. Spacer po Opolu roz­
począł się przy zabytkowym 
dworcu PKP. Dalej, idąc ulicą Kra­
kowską, grupa dotarła pod Po­
mnik Bojowników o Wolność Ślą­
ska Opolskiego. Następnie zwie­
dziła Kościół Franciszkanów i 
obejrzała panoramę miasta z 
Wieży Piastowskiej. Przed prze­
lotnym deszczem uchronił arty­
stów olbrzymi dach sceny Amfi­
teatru Opolskiego. Po obejrzeniu 
rynku nadszedł czas na posiłek. 
Żurek w Chlebie stanowił wprowa­
dzenie w klimaty folkloru Śląska 
Opolskiego, ponieważ kolejnym 
etapem wędrówki było Muzeum 
Wsi Opolskiej w Bierkowicach. 
Zwiedzający, oprowadzani przez 
Panią Helenę Gruszkę, odbyli 
podróż po dawnej, drewnianej ślą­
skiej wsi. Odwiedzili stare zagro­
dy, kościółek, kuźnię, młyn wod­
ny i karczmę. Dla niektórych, 
usadowionych w niziutkich 
ławeczkach małej wiejskiej 
szkółki, była to podróż sentymen­
talna do lat wczesnego dzieciń­
stwa... Dzień pełen wrażeń za­
kończyła kolacja nad jeziorem.

28.06.2008r.- dzień IV 
FINAŁ KONKURSU. 

„OZIMEK I OKOLICE”
Zwiedzanie wiszącego Mostu 

w Ozimku rozpoczęło sobotni po­
ranek. Kolejnym miejscem od­
wiedzonym przez artystów było 
Muzeum Wsi oraz krasiejowski 
Dinopark. W tym samym czasie, 
w Domu Kultury w Ozimku, trwa­
ły burzliwe obrady mające na celu 
wyłonienie najlepszych prac spo­
śród wszystkich prezentowanych 
na wystawie. Jury w składzie: dr 
hab. Łucja Piwowar-Bagińska, 
prof. UO-dyrektor Instytutu Sztu­
ki UO-przewodnicząca, Barba­
ra Wojtyszyn- plastyk, Jan 
Wajrach- rzeźbiarz, Ryszard 
Bożym- fotografik, Justyna 
Wajs- plastyk, po obejrzeniu oko­
ło 50 prac reprezentujących ma­
larstwo, rysunek, rzeźbę, kolaż i 
fotografię, postanowiło przyznać 
następujące miejsca:

KATEGORIA MALARSTWO 
I RYSUNEK:

I miejsce- Christa Walters 
(Heinsberg),

II miejsce- Magdalena Jur­
kiewicz (Ozimek),

III miejsce- Monika Leins ( 
Schotten),

KATEGORIA RZE«BA:
I miejsce- Gert Jager (Heins­

berg),
II miejsce- Ludek Adamek ( 

Rymarov),
III miejsce- Miroslav Sedlar 

(Rymarov),

KATEGORIA FOTOGRAFIA:
I miejsce- Uwe Piper (Heins­

berg),
II miejsce- Ursula Hofrichter 

(Schotten),
III miejsce- Fabio Galas 

(Arco),
NAGRODA SPECJALNA ZA 

NAJBARDZIEJ ORYGINALNĄ 
PRACĘ:

- Bei Li Zhou ( Heinsberg),

WYRÓŻNIENIA:
1. Silvana Mattei (Arco),
2. Ingę Horn (Schotten),
3. Nathali Afonso DelTomo 

(Crosne),

4. Helga Barth ( Schotten).

Podczas oficjalnego finału 
konkursu wręczono nagrody 
ufundowane przez Urząd Gminy 
i Miasta Ozimka. Był to również 
moment wzruszających podsu­
mowań tych kilku wspólnie spę­
dzonych dni. Wiele ciepłych 
słów adresowanych do reprezen­
tantów Urzędu Miasta jak i or­
ganizatorów wystawy przekazali 
min: Hans Otto Zimmermann- 
Przewodniczący Stowarzyszenia 
Miast partnerskich Schotten, 
Regina van den Berg- historyk 
sztuki z Heinsberga i Jaroslav 
Kala- V-ce Burmistrz Rymarowa. 
Marylene Laugh- artystka z 
Crone, oprócz podziękowań za 
dobrąorganizację wystawy, przy­
jazną i sympatyczną atmosferę, 
zaprosiła artystów wszystkich 
zaprzyjaźnionych miast do 

Dziękujemy
Dom Kultury w Ozimku, organizujący w czerwcu Między­

narodową Wystawę Plastyczną „Impresje Europejskie”, 
chciałby wyrazić swoje podziękowania dla Urzędu Gminy i 
Miasta Ozimek, Restauracji „Nowa”, HDT POLSKA Sp. z o.o. 
oraz Przedsiębiorstwu Piwiarnia J-A Andrzej Urban. Dzięki 
pomocy tych firm i instytucji pobyt europejskich artystów 
pochodzących z zaprzyjaźnionych z Ozimkiem miast, mógł 
odbywać się w miłej, serdecznej atmosferze, zaś wrażenia 
z przebywania w naszym mieście stały się kolejnym kro­
kiem ku poszerzeniu wymiany kulturalnej pomiędzy naszy­
mi zagranicznymi partnerami a mieszkańcami i instytucja­
mi działającymi w Ozimku.

Relaks przy łowieniu ryb w gospodarstwie agroturystycznym.

udziału w kolejnej- przyszłorocz­
nej edycji wystawy organizowa­
nej tym razem we Francji.

Po pełnym wrażeń podsumo­
waniu wystawy internacjonalni 
goście bawili się razem z miesz­
kańcami naszego miasta na fe­
stynie zorganizowanym z okazji 
Dni Ozimka.

29.06.2008r.-dzień V 
„DEMONTAŻ WYSTAWY”

Nadszedł dzień najsmutniej­
szy dla chyba wszystkich 
uczestników wystawy. Dzień de­
montażu. Zdjęte prace starannie 
przygotowano do dalekiego 
transportu. Ostatni wspólny po­
siłek i pożegnania. Tak zakończy­
ła się międzynarodowa wystawa 
prac plastycznych Impresje Eu­
ropejskie.

Justyna Wajs
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W Krasiejowie utworzony zostanie park rozrywki, który będzie edukował

Dino dla „Delty”
Stowarzyszenie „Delta” z Ostrowca Świętokrzyskiego wygrało 

przetarg na zagospodarowanie terenów przy wykopalisku paleontolo­
gicznym w Krasiejowie.

„Delta” prowadzi już dinoparki w 
Solcu Kujawskim i Bałtowie. Komisja 
przetargowa swój werdykt ogłosiła 4 
lipca. Za prawo użytkowania wieczy­
stego na okres 99 lat areału 34 hekta­
rów „Delta” zapłaci na razie 25 proc, 
zaoferowanej ceny, czyli 25 proc z 
kwoty 3 min 200 tysięcy 100 złotych. 
Potem ma płacić po 0,002 procent całej

- Rozstrzygając przetarg, 
wykonaliśmy uchwałę Rady 
Miejskiej w Ozimku, która zo­
bowiązała nas do sprzedaży te­
renów dinoparku. Jednak we­
dług naszego przekonania po­
trzebowaliśmy zdecydowanie 
szybszych i konkretnych dzia­
łań, które sprawią, że powstanie 
produkt turystyczny, jakiego na 
Opolszczyznie nie ma. Kiedyś 
Górażdże Cement za ten teren

Zainwestujemy ogromne pieniądze
Rozmowa z Haliną Kisiel, wiceprezesem Stowarzyszenia „Delta”.

Rozmowa z Haliną Kisiel, wi­
ceprezesem Stowarzyszenia 
„Delta”.

- Jak będzie wyglądał dino- 
park?

- Z założenia będzie to miej­
sce, gdzie będzie można prowa­
dzić i eksponować zbiory, prowa­
dzić różnego rodzaju zajęcia z 
młodzieżą, lekcje muzealne.

- W którym miejscu?
- pokopalnianym budynku. 

My z wielką estymą podchodzimy 
do pracy paleontologów. Tam też 
jest planowane miejsce dla nich. 
Naprawdę budujemy te obiekty w 
ścisłej współpracy z paleontologa­
mi Liczymy na pomoc środowiska 
naukowego, bo dla tej funkcji edu­

ceny każdego roku do dnia 31 marca.
Jej oferta spełniała wszystkie wa­

runki przetargu, zdobyła 555 punktów 
na 700 możliwych. Jak zapewniła wi­
ceprezes „Delty” Halina Kisiel na orga­
nizację parku z prawdziwego zdarze­
nia, stowarzyszenie zamierza wydać 
kilkadziesiąt milionów złotych.

WIT

wpłacały podatki do budżetu 
gminy w wysokości 660 tys. zł 
rocznie - nie można o tym zapo­
mnieć. Trzeba więc było działać 
w interesie gminy. Przykro mi jest, 
że po tak trudnym poszukiwaniu 
inwestora i to w tak istotnej spra­
wie, władze województwa nie po­
pierają całkowicie naszych decy­
zji. Dziś pozostaje nam czekać, 
aż inwestor rozpocznie pierwsze 
prace projektowe a następnie bu­
dowę prawdziwego Dinoparku, z 
którego będziemy dumni wszy­
scy. Trzymam kciuki! Biorąc pod 
uwagę to, co „Delta” już ma na 
swoim koncie w Solcu Kujaw­
skim i Bałtowie, można być pew­
nym, iż szybko i sprawnie upo­
ra się z zagospodarowaniem 
tego terenu. Jest w lepszej sy­
tuacji na przykład od gminy, 
gdyż prywatnego kapitału nie 
krępują różne przepisy, jak 
choćby ustawa o zamówieniach 
publicznych nakazująca kupo­
wanie rzeczy najtańszych, a nie­
koniecznie najlepszych.

kacyjnej wykopaliska chcemy na­
pisać wielką rolę.

- A co w wyrobisku?
- Jeśli chodzi o komercję to tu­

Komisja przetargowa podczas obrad.

Burmistrz Jan Labus gratuluje Halinie Kisiel.

taj również nie braknie elementów 
do edukacji przez barwy: park roz­
rywki, par zabaw dla dzieci. Coś 
na wzór miasteczka skalnego. Jest 
koncepcja dość wyrazista.

- Jak wygląda harmonogram 
waszych prac?

- Obecnie muszą potrwać 
wszystkie procedury związane z 
przekazaniem tego terenu. Na­
stępnie bardzo trudny okres - two­
rzenie projektu. I do tej pory na­
szego udziału na terenie budowy 
będzie niewiele. Nie można nicze­
go zaczynać, jeśli nie ma się pro­
jektu. Potem sprawy mniej spekta­
kularne. czyli doprowadzenie me­
diów.

-A jakie terminy?
- Te wszystkie rzeczy przygo­

towawcze potrwają około półtora 
roku. W momencie, gdy będzie 
projekt, wszystko pójdzie znacz­

nie szybciej. Powiem tak: gdy we 
wrześniu rozpoczęliśmy budowę w 
Solcu Kujawskim - w maju kolej­
nego roku park został otworzony.

- Czyli rok 2010 to realny ter­
min rozpoczęcia budowy?

- Latem 2010 roku budowa 
będzie w toku. Na zakończenie 
mamy cztery lata. Nie powiem o 
jakimś bardzo precyzyjnym termi­
nie, ale przecież nam zależy na 
jak najszybszym wybudowaniu 
parku - z oczywistych względów. 
Dlaczego? Przecież inwestujemy 
ogromne pieniądze.

- Jak ogromne?
- Zainwestujemy kilkadziesiąt 

milionów złotych. Ale trzeba pa­
miętać, że najtrudniejsze będą pra­
ce związane z technicznym uzbro­
jeniem terenu. Gdy to zakończy­
my - reszta pójdzie sprawnie.

Rozmawiał: Witold Żurawic ki
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Samorządowcy zza miedzy i z sąsiedniego regionu

Podglądali i oceniali
Kilkudziesięciu samorządowców i liderów Programu „Od- | 

nowa Wsi” z województwa śląskiego 12 lipca zwiedzało Kra- | 
siejów. Dzień później byli tam społecznicy z całego regionu | 
opolskiego.

W ramach wizyt studyjnych 
goście z województwa śląskiego 
któryś raz z rzędu podglądali 
osiągnięcia naszych liderów „Od­
nowy Wsi”. Przyznają, że 
Opolszczyzna jest dla nich wzo­
rem a do Krasiejowa przyjechali, 
gdyż jest to miejscowość przo­
dująca w naszym województwie. 
Natomiast samorządowcy z 

Nasza sonda

opolskiego wymieniali się do­
świadczeniami. Obie grupy zwie­
dzały między innymi dinopark, 
zabytkowy kościół oraz mu­
zeum. Obie też miały możliwość 
pobawić się na festynie, jaki każ­
dego roku organizowamnyjest w 
tym okresie w Krasiejowie.

WIT

I
I
I
I
I

I
I

Lucyna Budzisiak, sołtys
Mizerowa w woj. śląskim:

- My dopiero mamy zamiar 
wejść do tego programu, stąd 
nasza wizyta tutaj. Najbardziej 
mi się podoba to zaangażowa­
nie lokalnych społeczności. U 
nas jeszcze tego nie ma.

Gabriela Kościelniak,
Kopalnia woj. śląskie:

- Przede wszystkim czy­
stość - tak na ulicy, jak i w 
każdym obejściu. Tego wam 
zazdroszczę. No i nie ma żad­
nego kawałka pola odłogowa­
nego.

Sylwia Widawska, Stowa­
rzyszenie Miłośników Krasiejo­
wa:

- Krasiejów - podobnie do 
innych śląskich miejscowości 
- cierpi na emigrację zarob­
kową. Stąd mamy różne sto­
warzyszenia. Chodzi o to, by 
ich przyciągnąć do pracy na 
rzecz swojej miejscowości.

Marek Migas, radny Sej­
miku Województwa Śląskiego:

- Na Opolszczyżnie niemal 
wzorowa jest współpraca mię­
dzy mieszkańcami w ramach 
Odnowy Wsi a samorządami. 
Niemal wzorowa, bo można 
jeszcze sporo poprawić, lecz 
my mamy się czego uczyć.

Ewa Wróbel, Urząd Mar­
szałkowski Województwa 
Opolskiego:

- W trakcie takich wizyt po­
kazujemy najlepsze nasze 
miejscowości, które mogą być 
natchnieniem dla innych.

Monika Bator, Kopalnia 
woj. Śląskie:

- W częstochowskiem też 
mamy ludowej stroje, ale u was 
są bardziej kolorowe. I to zde­
cydowanie.
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80 lat OSP Antoniów

Z pokolenia na pokolenie
Minęło osiemdziesiąt lat od chwili założenia jednostki OSP 

w Antoniowie. Już piąte pokolenie ochotników godnie i bez­
interesownie pełni zaszczytną służbę w jej szeregach.

Odznaczenie medalami.

Józef Halupczok otrzymał najwyższe odznaczenie pożarnicze - medal 
honorowy im. Bolesława Chomicza

Strażacy z OSP Antoniów po uroczystej mszy św.

OSP Antoniów powstała w 
1928 r., a jej założycielami byli 
druhowie: Wilhelm Rudolf - 
prezes, Jan Kostka - naczel­
nik oraz Józef Góra, Alojzy 
Warzecha, Franciszek Wiesio­
łek i Jerzy Rudolf. Swoje sta­
nowiska pełnili aż do końca II woj­
ny światowej w 1945 r. Pierwsza 
remiza mieściła się w drewnia­
nej szopie na posesji Wilhelma 
Świerca i służyła do roku 1948. 
Po kilku przeprowadzkach posta­
nowiono wybudować remizę w 
miejscu spalonego w czasie woj­
ny domu p. Goldowskiego. Po­
stawiono boksy i salę taneczną, 
otrzymując akt własności.

Obecnie OSP w Antoniowie li­
czy 25 członków czynnych oraz 
22 wspierających, posiada 11- 
osobową młodzieżową drużynę 
chłopięcą i 5-osobową dziew­
częcą. Prezesem jest druh 
Norbert Halupczok, wicepre­
zesem Marek Pańczyk, kie­
rowcą Marcin Wróbel, skarb­
nikiem Janusz Datko, gospo­
darzem Paweł Nadolny, a 
członkiem zarządu Waldemar 
Jendrzej. W lipcu 1997 r. stra­
żacy z Antoniowa dzielnie wal­
czyli z żywiołem powodzi. Jedną 
z większych uroczystości w 
OSP Antoniów było poświęcenie 
i oddanie nowo zakupionego 
wozu bojowego podczas uroczy­
stości Dnia Strażaka w 2005 r.

Obchody 80-lecia OSP Anto­
niów odbyły się 28 czerwca. Na 
zbiórce przed remizą stawiły się 
wszystkie jednostki OSP naszej 
gminy, udając się do kościoła pa­
rafialnego w Ozimku, gdzie ks. 
Tomasz Skowron odprawił 
mszę świętą w intencji żyjących 
i zmarłych strażaków.

Dalsza część uroczystości 
odbyła się na placu przy remizie 
OSP. Orszak strażaków z or­
kiestrą strażacką z Kadłuba 
wprowadził na plac prezes Miej­
sko-Gminnego Zarządu Związku 

OSP Antoniów dziękuje sponsorom lokalnym i mieszkań­
com za bramy garażowe, 4 kamizelki ratunkowe, 2 kami­
zelki asekuracyjne i rzutkę ratunkowa. A także Systemowi 
Plus z Poznania za prądownicę Turbo Flash, PZU - za deskę 
ortopedyczną, Radzie Sołeckiej za kombinezon do likwida­
cji niebezpiecznych owadów, PGKiM w Antoniowie - za ra­
diostację nasobną, DFK - za cyfrowy aparat fotograficzny.

OSP RP Marek Elis. Prezes 
OSP Antoniów Norbert Halup­
czok dokonał otwarcia uroczy­
stości oraz powitał zaproszonych 
gości. Byli wśród nich: burmistrz 
Ozimka Jan Labus, zastępca 
komendanta miejskiego PSP w 
Opolu bryg. Witold Trojnar, 
opiekun gminy z ramienia PSP 
kpt. Piotr Panufnik, sekretarz 
Zarządu Wojewódzkiego Związ­
ku OSP RP Wiesław Penk, 
przewodniczący RM Joachim 
Wiesbach, przewodniczący ko­
misji ochrony środowiska i ochro­
ny p.poż. radny Antoni Gryc, 
prezes Zarządu M-G Związku 
OSP Marek Elis, komendant 
gminny Jerzy Libera, zastępca 
prezesa gminnego Andrzej Ja­
kubiec, prezes PGKiM Jan Fu- 
jak, wiceprezes Huty Szkła „Je­
dlice” SA Piotr Hadasik, delega­
cja strażaków z miejscowości 
Horni Mesto w Czechach, sołtys 
wsi Antoniów Bernard Kurda, 
przewodnicząca DFK Jolanta 
Labus, były naczelnik OSP Di- 
ter Siedlaczek, radny Antoni 
Mielniczek oraz wszystkie jed­
nostki OSP gminy Ozimek.

W trakcie uroczystości wrę­
czono strażackie odznaczenia. 
Józef Halupczok otrzymał naj­
wyższe odznaczenie pożarnicze
- medal honorowy im. Bolesła­
wa Chomicza. Józef Warzecha
- złoty medal „Za zasługi dla po­
żarnictwa”, Henryk Hadamek - 
złoty, Alfons Gonsior - złoty, 
Jerzy Mazur i Jerzy Turek - 
srebrne medale. Zaproszonym 
gościom wręczono okoliczno­
ściowe statuetki.

W części artystycznej wystą­
piła drużyna cheerleaderów z 
OSP Chudoby, a wieczorem od­
była się zabawa taneczna z ze­
społem „Paradox”. Do jubile­
uszowych życzeń dla straża­
ków z Antoniowa dołącza się 
także redakcja „WO”.

Jan Niesłony
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Propagują tradycje oręża polskiego

Strażacy w Hucie Na Dinozaurach
Ogień wybuchł w biurowcu Huty Szkła „Jedlice”. Ewaku­

owano pracowników. Jednej z zaczadzonych kobiet trzeba 
było poddać tlen. Ale spokojnie, to były tylko ... ćwiczenia.

19 czerwca na turynowe ćwi­
czenia (cyklicznie odbywają sie 
takie w różnych instytucjach na 
terenie naszej gminy) do Huty 
Szkła „Jedlice” zjechały jednost­
ki OSP ze Szczedrzyka, Anto­
niowa, Krasiejowa i Schodni. 

WIT

Symulowano wybuch pożaru w 
biurowcu firmy i ewakuację pra­
cowników. Potem strażacy zwie­
dzili zakład pod kątem ochrony 
pożarowej.

Honorowe Stowarzyszenie Brygadierów X Sudeckiej Dywi­
zji Zmechanizowanej w Opolu powstało w 1994 r., aby uhono­
rować ludzi wspierających wojsko, mundur i tradycje oręża 
polskiego.

Skupia emerytowanych ofice­
rów - dowódców Wojska Polskie­
go oraz cywilów - ludzi nauki, 
polityki i biznesu. Propaguje tra­
dycje oręża, organizując spotka­
nia integracyjne w różnych miej­
scowościach i środowiskach na­
szego województwa. 19 czerw­
ca jego członkowie przyjechali do 
Dinoparku w Krasiejowie, gdzie 
zwiedzili pawilon paleontologicz­
ny i poznali historię oraz wizję 
rozwoju tego miejsca, z którymi 
zapoznał gości burmistrz Ozim­
ka Jan Labus. Członkowie sto­
warzyszenia z uznaniem wypo­
wiadali się o tym, co już zrobio­

no w Krasiejowie oraz o planach 
gospodarzy gminy dotyczących 
wydzierżawienia Dinoparku w 
celu rozwinięcia tutaj działalno­
ści komercyjnej. Z Krasiejowa 
przyjechali do Ozimka na spotka­
nie w kręgielni „Sport-Centrum”, 
które rozpoczęło się symbolicz­
nym gestem: prezes opolskich 
brygadierów gen. brygady rez. 
Edward Szwagrzyk wręczył 
honorową szablę burmistrzowi 
Janowi Labusowi, w dowód uzna­
nia wieloletniej, bardzo dobrej 
współpracy i owocnych kontak­
tów z gminą Ozimek.

(jad)

Opolscy brygadierzy zwiedzili Dinopark w Krasiejowie.

Burmistrz Jan Labus otrzymał honorową szablę brygadiera.
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Urodziny w USC

Szampan w górę!

Eugenia Łacna z córką Marią, 
wnuczkami Beatą i Katarzyną oraz 
prawnuczką Martą.

Natalia Teduła z małżonkiem Ste­
fanem.

Paulina Młotek z wnuczkami Bar­
barą i Martyną oraz prawnuczkiem 
Kamilem.

Tadeusz Bubień z żoną Leonardą i 
córką Ireną.

Jubilaci z rodzinami - od lewej siedzą: Tadeusz Bubień, Alfred Moch, 
Herman Cedzich, Paulina Młotek, Eugenia Łacna, Bolesława Lalić, Na­
talia Teduła, Paweł Fuchs.

Alfred Moch z żoną Urszulą.

Herman Cudzich w towarzystwie 
córki Teresy i prawnuczków Pio­
tra i Paulinki.

30 czerwca kolejni jubila­
ci obchodzili rocznice 80 uro­
dzin.

Świętowała Eugenia Łacna 
z Grodźca, która przyjechała z 
córką Marią, wnuczkami 
Beatą i Katarzyną oraz pra­
wnuczką Martą. Pani Eugenia 
dochowała się w sumie 3 dzieci, 
9 wnuków i 11 prawnuków. Bole­
sława Lalić z Ozimka z kolei 
ma 5 dzieci, 10 wnuków i 1 pra­
wnuka. Natalia Teduła (także 
z Ozimka) przybyła z małżon­
kiem Stefanem. Dochowali się 
3 dzieci i 4 wnuków. Paulina 
Młotek ze Schodni natomiast 
przyjechała z wnuczkami Bar­
barą i Martyną oraz prawnucz­
kiem Kamilem. W sumie ma 3 
dzieci, 6 wnuków i 4 prawnuków.

Wśród panów z kolei Alfred 
Moch (5,9) z Biestrzynnika przy­
jechał z żoną Urszulą. Tadeusz 
Bubień (3,2) z Ozimka przybył 
z żoną Leonardą i córką Ireną. 
Paweł Fuchs (także z Ozimka) 
ma 3 dzieci, 4 wnuków i 1 pra­
wnuka. Z Ozimka jest też Her­
man Cedzich (3,8,5), który w 
USC świętował w towarzystwie 
córki Teresy i prawnuczków 
Piotra i Paulinki.

Życzenia złożyli im burmistrz 
Ozimka Jan Labus i kierownik 
USC Ewa Bronder. Dołącza się 
do nich redakcja „WO”

WIT
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Pustków: Przedszkole nr 4:

Dni na fest Piknik rodzinny
Kilkaset osób bawiło się 5 i 6 lipca podczas Dni Pustkowa. Takiej 

imprezy w wiosce nie było od lat. Ściągnęli na nią goście z całej gminy.
W sobotę festyn zapoczątkowała 

wieczorna zabawa. W niedzielę nie 
zabrakło niczego dla ducha - zaśpie­
wały między innymi „Suskie Skow­
ronki”, a także czegoś dla ciała - przy­
gotowano wiele stoisk gastronomicz­
nych. Dla najmłodszych przewidziano 
atrakcje rodem z ogródka jordanowskie­

Na festynie bawiło się kilkaset osób.

Dla każdego coś miłego.

go, natomiast dorośli mogli pobawić się 
w hazard kupując losy loterii. Gromkie 
oklaski uzyskał śpiewaczy tercet nie­
mal egzotyczny: sołtys Norbert Fe­
liks, ksiądz proboszcz Marcin Ogiol- 
da oraz burmistrz Jan Labus

W/T

Rada Rodziców i personel Przedszkola Publicznego nr 4 w Ozimku 
zorganizowały 14 czerwca festyn rodzinny na terenie ogrodu przedszkol­
nego.

Dochód z imprezy posłuży do 
wzbogacenia bazy dydaktycznej 
placówki. W programie było wiele 
atrakcji: loteria fantowa, malowanie 
twarzy, pokazy strażaków i policjantów, 
zabawa z wodzirejem, licytacja, a także 
coś dla ciała: odlotowa grochówka i 
gołąbki oraz słodkie smakołyki - 
upieczone przez rodziców.

Festyn zaszczycili swoją 
obecnością burmistrz Ozimka Jan 
Labus oraz dyrektor GZO Dorota 
Kowalczyk. Dyrektor przedszkola 
podziękowała burmistrzowi za 
zaangażowanie w termomodernizację 
budynku przedszkola. Festyn był udaną 
imprezą i - można powiedzieć - puentą 
całorocznej owocnej współpracy z 
rodzicami i środowiskiem lokalnym, 
dyrektor OliPS Barbarą Katolik, 
państwem Fijałkowskimi oraz 
państwem Kęs, za co serdecznie 
dziękuje dyrektor przedszkola.

(nieś)

Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 6 w Szczedrzyku bardzo 
serdecznie dziękuje Państwu Golombom za współpracę w minio­
nym roku szkolnym oraz Państwu Tyczyńskim za przekazanie na 
rzecz przedszkola dwóch używanych, ale będących w dobrym stanie 
lodówek. Dziękuję.

DFK Nowa Schodnia:

Dzień Matki i Ojca
15 czerwca w „Restauracji Rodzinnej” odbyła się uroczystość z oka­

zji Dnia Matki i Ojca zorganizowana przez Koło DFK w Nowej Schodni.
Przewodniczący koła Ginter Stry­

czek powitał wszystkich przybyłych i 
zaproszonych gości: burmistrza Jana 
Labusa, przewodniczącego Gminne­
go Zarządu TSKN Klausa Leschika 
oraz przebywającego na urlopie ks. 
Alojzego Minkusa z Berlina, jak rów­
nież dzieci z grupy teatralnej przy SP 
nr 2, które w gwarze śląskiej przed­

stawiły bajkę o Czerwonym Kapturku, 
przygotowaną pod opieką pań Barba­
ry Baron i Iwony Kukuczki.

Spotkanie przebiegło w miłej i ser­
decznej atmosferze, przy kawie i po­
częstunku śląskim kołaczem. Organiza­
torzy i uczestnicy dziękują państwu 
Machnikom za udostępnienie lokalu.

(nieś)
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Ekolodzy z Białorusi poszukiwali przykładów

Poznawali i podziwiali Pod lipą
W dniach od 30 czerwca do 4 lipca gościła na Opolszczyźnie grupa 

białoruskich ekologów. W ramach wyjazdu studyjnego 16 osób zwie­
dzało gospodarstwa naszego opolskiego zagłębia ekologicznego, czyli 
okolice Kluczborka oraz gospodarstwo Ekozagroda „Jabłoniowy Sad” 
(www.ekozagroda.pl) w Szczedrzyku.

Na przełomie czerwca i lipca zakwitają, niestety coraz rzadziej spoty­
kane na terenie gminy Ozimek, lipy, które szczególnie po zmierzchu 
pachną słodko, zwabiając wiele owadów złaknionych ich nektaru.

Jest to jedno z działań w ramach 
projektów Coalition Clean Baltic / Koali­
cja Czystego Bałtyku (www.ccb.se), 
organizacji zrzeszającej kraje zlewni 
wód Bałtyku. Organizatorami byli Polski 
Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwi­
cach oraz organizacja Ecohome z Miń­
ska na Białorusi. Jak wiadomo, to wła­
śnie intensywne i niezrównoważone 
rolnictwo w bardzo dużym stopniu 
przyczynia się do zanieczyszczania 
środowiska naturalnego. Dlatego też 
działania organizacji proekologicznych 
na terenie Polski ukierunkowane są na 
ekologizację polskiego rolnictwa, 
zwiększenie produkcji żywności eko­
logicznej w Polsce, ilości certyfikowa­
nych gospodarstw i wprowadzenia 
przepisów prawnych ograniczających 
dalsze zanieczyszczanie Morza Bał­
tyckiego przez polskie rolnictwo. Wi­
zyta gości zza wschodniej granicy z 
kolei ma przyczynić się do popularyza­
cji (wśród gości byli nie tylko rolnicy, 
ale także naukowcy) ekologii i ekolo­
gicznego gospodarowania na Białoru­
si. Goście spędzili kilka niezwykle in­
tensywnych dni, podczas których 
głównie zapoznawali się z różnymi ty­
pami gospodarstw ekologicznych.

W Ekozagrodzie obejrzeli sad eko­
logiczny z nowoczesnymi jak i starymi, 
nie wymagającymi ochrony odmianami 
jabłoni oraz zapoznali się z badaniami 
prowadzonymi od lat nad wartościo­
wymi lokalnymi odmianami (o tym jak 
bardzo mało znane odmiany jabłoni 
rosną na terenie naszej gminy, niech 
świadczy fakt, że fachowcy z Instytu­
tu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w 
Skierniewicach nie sąw stanie ozna­
czyć aż 5 odmian jabłek zebranych w 
ogrodach mieszkańców naszej gminy). 

Dużym zainteresowaniem cieszył się 
także wykład na temat poszukiwania 
gatunków traw do sadów ekologicz­
nych. Gwoździem programu było zwie­
dzanie przydomowej tłoczni soków, a 
pomysł usługowego tłoczenia jako mo­
del pozyskiwania dodatkowego docho­
du gospodarstwa znalazł wielkie uzna­
nie.

Zainteresowanie działaniami Eko- 
zagrody było ogromne, a gości cieka­
wiło właśnie przede wszystkim, w jaki 
sposób gospodarowanie przyjazne 
środowisku, da się pogodzić z wymo­
gami gospodarczymi takiego gospodar­
stwa i czy zrównoważony rozwój ma 
szanse z ekonomicznego punktu wi­
dzenia. Tak więc tematami rozmów 
oprócz upraw i prac badawczych były 
także inne źródła dochodu Ekozagrody 
jak ekoturystyka oraz projekty z udzia­
łem partnerów z kraju i zagranicy, dzia­
łalność edukatorska, czyli edukacja 
ekologiczna oparta o tłocznię i oczysz­
czalnię ścieków oraz udział w dużych 
projektach edukacyjnych jak np. Come- 
nius.

Po zwiedzaniu, wykładach i posił­
ku na bazie produktów ekologicznych 
- oczywiście nie mogło zabraknąć też 
opolskiego produktu tradycyjnego, czyli 
kołocza - gospodarze Ekozagrody za­
wieźli gości do Krasiejowa, gdzie Pani 
Lidia Schroll, właścicielka gospodar­
stwa agroturystycznego oprowadziła 
wycieczkę po Muzeum, kościele i Dino- 
parku. Na zakończenie, już w drodze 
powrotnej do Kluczborka Białorusini 
mogli obejrzeć jeszcze jedno, niezwy­
kle ciekawe gospodarstwo agrotury­
styczne - „Uroczysko” - w Dylakach.

Jan Niesłony

Najczęściej spotykana jest w u nas 
lipa drobnolistna o sercowatych li­
ściach, od spodu sinawych. Znacznie 
rzadziej rośnie lipa szerokolistna o nie­
co większych liściach, na spodniej stro­
nie zielonych i lśniących.

Lipa przez dawnych Słowian i 
German uważana była jako drzewo 
czarnoksięskie. Bransoleta z drzewa 
lipowego noszona na ramieniu miała 
chronić przeciw różnym chorobom i 
nieszczęściom. Także i przez chrze­
ścijan lipy darzone były szczególnym 
szacunkiem. Sadzono je dawniej wokół 
drewnianych kościołów, na cmenta­
rzach lub zamieniano na przydrożne 
kapliczki. Za największy grzech uwa­
żano ścięcie lipy i jej spalenie. Kultowy 
charakter drzewa potwierdzają rów­
nież liczne przekazy ludowe. Łyko z 
lipowego drzewa służyło do unieszko­
dliwiania upiorów, a szczególnie dia­
bła. Obwiązywano nim krowie nogi, 
przywiązywano do ogona, gdyż tylko 
w ten sposób można się było zabez­
pieczyć przed czarami. Lipy sadzono 
również na grobach poległych żołnie­
rzy, gdyż strzegły mogiły przed złem, a 
zarazem z daleka były widoczne i nie 
pozwalały zapomnieć o pochówku. 
Często rosły również przed domo­
stwem, gdyż drzewa te miały pełnić 
funkcje piorunochronu. Gałązki lipy wty­
kano w zboże, aby ochronić uprawy 
przed tzw. płonnikiem, zapomnianym już 
demonem niszczącym zboża. W me­
dycynie ludowej napar z kwiatu lipy 
działa napotnie w przeziębieniach, ka­
tarze i gorączce, dodany do kąpieli uspo­
kaja i rozluźnia ciało. Szczególnie cen­
nym surowcem jest miód z kwiatów lipy 
oraz miód spadziowy, które stosowa­
ne są jako środek wzmacniający, uod­
porniający i odżywczy. Spadź lub rosa 
miodowa to słodka ciecz występującą 
głównie latem na liściach, igłach, zielo­
nych pędach i gałązkach, a będąca 
odchodami mszyc, czerwców lub mio- 
dówek i innych owadów ssących 
żywiących się sokami roślinnymi. Krzysztof Spałek

Dwurzędowy szpaler lip w Krasiejowie.

Spadź jest zbierana przez pszczoły, a 
wytworzone miody mają bardzo wiele 
walorów, także leczniczych. Miód spa­
dziowy jest gęstszy od miodu nektaro­
wego, o różnym zabarwieniu, prze­
ważnie ciemnobrunatnym, brunatno- 
zielonkawym lub prawie czarnym, o 
smaku mało słodkim, łagodnym lekko 
żywicznym, nieco gorzkawym, o sła­
bym lekko korzennym lub żywicznym 
aromacie. Na roślinach pokrytych spa­
dzią rozmnażają się grzyby sadzako- 
we, które tworząc czarny nalot ogra­
niczają dostęp światła do liści oraz 
utrudniają wymianę gazową roślin, 
wywołując często więcej szkód rośli­
nie niż żywiące się jej sokami owady. 
Także wiele gatunków mrówek chętnie 
włącza do swej diety spadź. Niektóre 
z nich niejako hodują mszyce, żyjąc z 
nimi w symbiozie - mszyce zapewniają 
mrówkom spadź, a mrówki bronią je 
przed drapieżnikami.

Na terenie naszej gminy występują 
liczne aleje lipowe. Do najbardziej ma­
lowniczych należy zachowany czę­
ściowo dwurzędowy szpaler lip w Kra- 
siejowie. Warto również zwrócić uwa­
gę na z pozoru mało znaczący fakt. 
Otóż wiele drzew uniknęło ścięcia i 
dożyło sędziwego wieku oraz osiągnę­
ło znaczne rozmiary dzięki krzyżom i 
kapliczkom, wieszanym najczęściej w 
miejscach tragicznych wypadków i in­
nych wydarzeń. Niestety w ostatnich 
czasach obserwuje się coraz mniejsze 
poszanowanie starych drzew. Wyci­
na się je najczęściej bezmyślnie lub 
kaleczy w sposób niezgodny z zasa­
dami pielęgnacji drzew, powodując 
szybkie usychanie i śmierć drzewa. 
Sadząc drzewa, nie robimy tego wła­
ściwie dla nas. Dopiero prawnuki i pra- 
prawnuki będą mogły poznać praw­
dziwą wartość naszego wysiłku. Każ­
de dorodne drzewo to symbol naszej 
więzi z przodkami. Otaczajmy więc 
każde, nie tylko starsze drzewo, sza­
cunkiem i należną mu czcią.

http://www.ekozagroda.pl
http://www.ccb.se
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Jubileuszowy rajd samochodowy

Ćwierć wieku razem
Już od 25 lat, zawsze w czerwcu z okazji Dnia Dziecka, 

sekcja motorowa M-GTS „Siódemka” (dawniej HKS 
Małapanew) organizuje rajd „Kierowca przyjacielem 
dzieci” dla wychowanków Domu Dziecka w Turawie.

W tegorocznym, odbytym w 
sobotę 14 czerwca, wzięło 
udział 33 dzieci i 2 wychowaw­
ców oraz 22 kierowców, którzy 
rano pojechali swoimi samo­
chodami do Turawy. Zabrali 
dzieci do Dinoparku, gdzie o 
krasiejowskim odkryciu opo­
wiedział im burmistrz Jan La- 
bus. Dzieci zwiedziły pawilon 
paleontologiczny, po czym 
udały się do „Sport-Centrum” 
w Ozimku na kręgle i bilard. Po 
powrocie do Turawy, dyrektor 
Domu Dziecka Waldemar 
Dzieszkowski zaprosił kie­
rowców do zwiedzenia miesz­
czącej się w tamtejszym zam­
ku placówki oraz na występ 
przygotowany przez dzieci. 
Został on połączony z multime­
dialnym pokazem zdjęć i arty­
kułów z 25-letniego okresu 
wspólnych wyjazdów, imprez i 
zabaw. Początki współpracy z 
ozimskimi „motorowcami” przy­
pomniał dyrektor Domu Dziec­
ka w latach 1970-1985 Le­
onard Richta, wspominając 
inicjatorów tej imprezy, a wśród 
nich nieżyjącego już Zenona 
Krzysztofa. Przez ćwierć wie­
ku w rajdach wzięło udział spo­
ro pokoleń wychowanków 
Domu Dziecka. Wielu z nich do 
dzisiaj pamięta i wspomina te 

ciekawe imprezy. Kierowcy, 
którzy najdłużej uczestniczą w 
rajdzie, dostali przygotowane 
przez dzieci piękne dyplomy z 
podziękowaniami. Otrzymali je: 
Antoni Czajewski, Kryspin 
Olszewski, Józef Szybiak, 
Tadeusz Łyjak, Ewa Białec­
ka, Gabriela Bronek, Bogu­
mił Kościarz, Andrzej Siude- 
ja, Krzysztof Zarzycki i An­
drzej Trzęsicki, a wielki „or­
der” za ćwierć wieku przyjaźni 
otrzymał prezes sekcji Antoni 
Czajewski. Odebrał również 
statuetkę od Zarządu Okręgo­
wego PZMot w Opolu, przywie­
zioną do Turawy przez wice­
prezesa ds. bezpieczeństwa 
ruchu drogowego Aleksandra 
Smółkę. W prezencie dla dzie­
ci, kierowcy zostawili słodycze 
i przybory szkolne.

Jak co roku, imprezę zorga­
nizowano przy pomocy spon­
sorów, którym zarząd sekcji 
motorowej składa serdeczne 
podziękowania. Są to: Urząd 
Gminy i Miasta Ozimek, wła­
ściciel kręgielni „Sport-Cen­
trum” Alfred Syga oraz pań­
stwo Siudejowie, Bronko- 
wie, Piątkowie, Białeccy i 
Szczygieł.

J. Dziuban

Dzieci z ciekawością zwiedziły krasiejowski Dinopark.

W „Sport-Centrum” mogły zagrać w kręgle i bilard.

Rajd zakończono wykonaniem wspólnego zdjęcia. W turawskim Domu Dziecka odbyło się okolicznościowe spotkanie.
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Zajęcia otwarte dla rodziców Grodziec:

Kultura starożytna Kolejna blokada
2 lipca o godzinie 15.30 mieszkańcy Grodźca ponownie na pół godzi­

ny zablokowali drogę krajową nr 46. To protest przeciwko odwlekaniu 
budowy obwodnicy wioski.

Bardzo atrakcyjną formę przybrała lekcja utrwalająca i 
podsumowująca wiedzę uczniów klas piątych i szóstej z 
historii i kultury starożytnej, zdobywaną na lekcjach hi­
storii, języka polskiego, plastyki i informatyki.

W PSP Szczedrzyk zagościła historia i kultura starożytna.

12 czerwca uczniowie PSP 
w Szczedrzyku pod kierunkiem 
nauczycielek: pań Małgorza­
ty Rudolf, Urszuli Serafin 
Noga oraz Elżbiety Andru- 
chowicz zaprosili rodziców do 
udziału w zajęciach, podczas 
których zaprezentowali frag­
ment greckiej tragedii „Antygo­
na” (klasa VI) scenkę teatralną 
p.t. „Uczta u Cezara” (klasa 
VB), wykonanie i pokaz maki­
jażu w stylu egipskim oraz pi­
sanie imion i nazwisk znakami 
fonetycznymi pisma hierogli- 
ficznego (klasa VA). Wszystko 
odbywało się w scenerii, którą 
tworzyła wystawa prac związa­
nych z tematem wykonanych 
podczas lekcji plastyki oraz de­
koracji i rekwizytów powstałych 
na zajęciach kółka plastyczne­
go. Wprowadzeniem do zajęć 
były prezentacje multimedial­
ne, przygotowane przez 
uczniów pod kierunkiem pań 
Marii Pochroń i Urszuli Sera­
fin Noga: „Teatr grecki” - Kuba 
Dzieszkowski, „Makijaż, stro­
je i fryzury w starożytnym Egip­
cie” - Julia Ozimek, „Pismo 
egipskie - hieroglify” - Karo­
lina Kondziela.

Potem na scenie pojawił się 
chór grecki z przewodnikiem 
Koryfeuszem i przenieśliśmy 

się do starożytnej Grecji. Wła­
śnie strażnik przyprowadził 
przed oblicze Króla Kreona 
Antygonę oskarżoną o pogrze­
banie zwłok brata. Następnym 
punktem programu była rzym­
ska uczta. Na scenę wchodzili 
patrycjusze i ich żony, pozdra­
wiali Cezara i zajmowali miej­
sca na sofach. Na znak Ceza­
ra wniesiono owoce i napoje, 
pojawiły się tancerki, recytowa­
no fragmenty poezji Horace­
go. Również publiczność zosta­
ła poczęstowana specjałami z 
cesarskiego stołu. Ostatnim 
punktem był pokaz makijażu 
egipskiego i próba zapisu imie­
nia i nazwiska pismem hiero- 
glificznym. Zadbano o to, aby 
sposób wykonania napisu był 
jak najbardziej zbliżony do ory­
ginalnego, więc uczestnicy pi­
sali odpowiednio zatempero- 
wanym patykiem siedząc „na 
ziemi”, zabrakło tylko prawdzi­
wego papirusu. Do sprawdze­
nia poprawności zapisu oraz 
pomocy przy wykonywaniu 
makijażu włączyli się zaprosze­
ni rodzice. Na zajęciach obec­
na była Anetta Gajda Ja­
nowska - dyrektor PSP w 
Szczedrzyku.

(jad)

Skargi mieszkańców Grodźca na 
„krajówkę” od lat są identyczne. Mury 
domów wzdłuż drogi pękają, kierowcy 
pędząznacznie powyżej dozwolonych 
prędkości, trudno żyć w hałasie wy­
woływanym zwłaszcza przez tiry. Nie­
stety, drogowcy uznali, że obwodnica 
Grodźca nie jest obecnie priorytetem i 
na rozpoczęcie jej budowy czekać trze­

(Wit)

Krasiejów:

Dzień Chłopa
Oj, działo się w Krasiejowie, gdy 14 czerwca mężczyźni obchodzili 

Dzień Chłopa. Śpiewom, tańcom i hulankom końca nie było.
Piwo lało się strumieniami, a i 

trunków nieco mocniejszych nie 
brakło. Od jadła stoły się uginały a 
od tancerzy uginał się parkiet. Kil­
kudziesięciu chłopa rywalizowało w 
przeżynce, przeciągniu liny i wbija­
niu gwoździ. Śmiechu było co nie­

WIT

ba będzie przynajmniej do roku 2013. 
Tak więc faktycznie powstać może na­
wet dopiero po roku 2020. Blokady „kra­
jówki” mają wywołać u drogowców 
głębszą refleksję nad problemami grodź- 
czan, którzy zapowiedzieli kolejne pro­
testy.

miara, a zabawy dopełnił ostatni 
punkt programu: na scenę wkro­
czyły dwie niewiasty, które zapre­
zentowały między innymi taniec 
brzucha.



IMADOUttBGI gminne .MMI...—i..Ul—

Projekt „Mamy słowiańskie korzenie”

Jozin z Bazin wysiada
Miłe towarzystwo, przyjazna atmosfera i fajna pogoda 

czego jeszcze trzeba, aby wspaniale spędzić czas?

& * .*
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Młodzieży z Ozimka i cze­
skiego Rymarova już niczego. 
Przez tydzień (tj. 19-25 czerw­
ca) w ramach projektu „Mamy 
Słowiańskie korzenie” razem 
mieszkaliśmy i zwiedzaliśmy 
najpiękniejsze okolice gminy 
Ozimek. Zaczęliśmy od zakwa­
terowania w Krasiejowie i zwie­
dzenia stanowiska paleontolo­
gicznego. Następnie nadeszła 
kolej na Izbę Regionalną w Dań- 
cu, opolskie ZOO, Ozimek i 
spływ kajakowy Doliną Małej 
Panwi. Wszystkim atrakcjom 
towarzyszyły rozgrywki sporto­
we, poznawanie swoich kultur i 
języków, grillowanie. Nie zapo­
mnieliśmy również o tradycjach 
związanych z Nocą Kupały: 
dziewczyny uplotły wianki i pu­
ściły je na wody rzeki a chłopa­
ki z impetem wyławiali je z wody.

Takie projekty pomagają po­
głębiać przyjaźń polsko - czeską.

- Kiedy spacerowaliśmy po 
Opolu, miałam wrażenie, że 
wszyscy mówimy po czesku - 
przyznaje Martyna, jedna z 
uczestniczek.

To fakt. Na czas wymiany w 
naszym języku goszczą czeskie 
słówka i na odwrót. Z pewnością 
pomaga nam wspólne śpiewanie 
piosenek. Wg. mnie, jest to dużo 
praktyczniejsze i przynosi lep­
sze korzyści niż sława Banjo 
Band i jego „Jozina z Bazin”.

Współpraca pomiędzy Ze­
społem Szkół w Ozimku a 
szkołą Prima w Rymarovie 
trwa już od 7 lat. Nie widać 
też jej końca. Wszystko to dzię­

ki staraniom p. Danuty Derdy i 
p. Jarmili Labounkovej. Jed­
nak zorganizowanie współpracy 
nie jest takie proste. Ze wzglę­
du na ciągłe kłopoty finansowe 
związane z realizacją pomysłów, 
w listopadzie 2007r., p. Derda wy­
myśliła projekt „Mamy słowiań­
skie korzenie” i wystąpiła do 
Agencji Narodowej w Warszawie 
Programu Unii Europejskiej „Mło­
dzież w Działaniu” o jego sfinan­
sowanie. I udało się!. Otrzymała 
fundusze na cały projekt, Bur­
mistrz Gminy i Miasta Ozimka 
Jan Labus, użyczył urzędowe­
go konta i wraz z panią skarbnik 
Marią Błahuta, wspomagali 
działania organizatorki.

Powstało Koła Miłośników Ry- 
marova w Ozimku oraz bliźnia­
cza grupa w Rymarovie. To wła­
śnie członkowie tych grup byli 
uczestnikami projektu. Nad ca­
łością czuwały wymienione już 
panie: Derda i Labounkova 
.Oczywiście, nie można zapo­
mnieć o pozostałych opieku­
nach. Panowie: Sławomir Ma­
kowiec i Libor Vlćek czujnym 
okiem spoglądali na chłopców. 
Pomocną ręką służyli także: p. 
Jolanta Cholewa, p. Jolanta 
Szyporta, p. Katarzyna Ci­
chocka, p. Krzysztof Mikuła i 
p. Tomasz Ciekalski.

W imieniu swoim i wszyst­
kich uczestników bardzo dziękuję 
ww. osobom za zorganizowanie 
tego spotkania i poświęcenie 
nam swojego czasu. Mamy na­
dzieję że będą kolejne projekty.

Katarzyna Rzepka

Wybrane „wspólne11 słówka:

1 nos nos
2 bluza blciza
3 płot plot
4 kamień kamen
5 woda voda
6 zwierzęta żvioata
7 pies pes
8 ptak ptak
9 stół stul
10 lew lev
11 kwiatki kvitiny
12 restauracja restaurace
13 oczy oei
14 włosy vlasy
15 noga noha
16 dłoń dian
17 liście listi
18 korale korale
19 chleb chlib
20 bułka bulka

Nasza sonda
Co najbardziej ci się podobało w trakcie tego spotka­

nia? Jakie wspólne słówka najbardziej utkwiły ci w pamię­
ci? - spytaliśmy polskich i czeskich uczniów.

Anna Wyżgała:
- Najbardziej spodobał mi sie 

spływ kajakowy. U nich mółwi się Ja­
gody" na truskawki a u nas na owoce 
leśne.

Klara Kosellkova:
- Bardzo podba mi się nasza współ­

prac, bo świetnie się rozumiemy. U was 
rower to rowe. u nas - „kolo".

Vladislava Jackova:
- Był bardzo dobry program, 

zwłaszcza przyjazne spotkania. Naj­
dziwniejsze wasze słowo to ubikacja, 
gdy u nas oznacza to „zachód".

Karol Tomaszewski:
- Zdziwiła mnie łatwość, z jaką 

można się porozumieć z Czechami. 
Inaczej nazywami klapki: u nas - ja­
ponki, u nich - żabki.



Zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkół

Dla prymusów...
czyło rok szkolny 2007/2008.

Ponad pięciuset uczniów Zespołu Szkół w Ozimku zakoń- |

Nagrodzeni uczniowie Zespołu Szkół w Ozimku.

Zegnaj szkoło!
20 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej w Antoniowie spotkali 

się na uroczystym apelu.

Uroczysty apel, podczas któ­
rego dyrektor Dariusz Bigas do­
konał podsumowania minionego 
roku, odbył się tradycyjnie w DK. 
Na apelu pożegnaliśmy uczniów 
klas trzecich gimnazjum. Najlepsi 
z nich otrzymali z rąk dyrektora i 
wychowawców świadectwa z 
wyróżnieniem, nagrody książko­
we oraz statuetki. Z klasy 3AG, 
której wychowawczynią była Ma­
riola Trzcińska wyróżnieni zo­
stali: Magdalena Spyra, Nikol 
Jaguś i Daniel Kokot, a z klasy 
3BG, której wychowawczynią 
była Agnieszka Fras-Suchec- 
ka: Monika Drozdek, Martyna 
Paczkowska, Elżbieta Kuźniak 
i Julianna Bigas. Rodzice tych 
uczniów otrzymali listy gratula­
cyjne.

„Opolski Prymus" Magdalena 
Spyra.

Uczennicą, która osiągnęła 
najlepszy wynik na egzaminie 
gimnazjalnym w części humani­
stycznej i matematyczno-przy­
rodniczej była Elżbieta Kuźniak, 
natomiast nagrodę Starosty 
Opolskiego OPOLSKI PRYMUS 
(najwyższa średnia za trzy lata 
nauki) otrzymała Magdalena 
Spyra. Sportowe zaangażowanie 
nagrodzono statuetkami, które 
otrzymały: Anna Nitzpon i Mar­
tyna Paczkowska.

Dla wyróżnionych uczniów 
gimnazjum, liceum oraz klas za­
wodowych Starosta Opolski ufun­
dował stypendia naukowe. Na­
grodzeni uczniowie, to: Mirela 
Gruszka i Patrycja Romankie- 
wicz z klasy 3ALO, Anna Ja­
nas i Anna Kokot z klasy 3BLO, 
Anna Guszka z klasy 3CLO, 
Martyna Adamska, Anna Wy- 
żgała i Emilia Zając z klasy 
2BLO, Kasia Rzepka z klasy 
1ALO, Kasia Szyporta z klasy 
1B LO, Nikol Jaguś, Daniel 
Kokot i Magdalena Spyra z kla­
sy 3A gimnazjum, Julianna Bi­
gas, Monika Drozdek, Elżbie­
ta Kuźniak, Martyna Pacz­
kowska z klasy 3B gimnazjum, 
Mateusz Ebisz i Samuel Ma- 
ciuch z klasy 2B gimnazjum, 
Martyna Cebo, Paweł Dudzik, 
Karolina Mikoda, Dominik 
Respondek, Justyna Trzcińska 
i Łukasz Zawadzki z klasy 1A 
gimnazjum oraz Kamil Muc z 
klasy 1 WH zasadniczej szkoły 
zawodowej.

Tomasz Ciekalski
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Uczestniczyli w nim również ro­
dzice i zaproszeni goście. Wszyst­
kich przybyłych powitał dyrektor 
szkoły Grzegorz Burda. Uczniom 
życzył udanych i ciekawych waka­
cji. W części artystycznej uczniowie 
klasy III przedstawili bajkę p.t. „Kop­
ciuszek", opracowaną przez Danu­
tę Wiciak. Najważniejszy był jed­
nak moment rozdania świadectw i 
nagród rzeczowych. Średnia ocen 
w szkole wyniosła 3,89. Na pierw­
szym miejscu uplasowała się kla­
sa V ze średnią 4,28, na drugim 
klasa IV ze średnią 3,80, a na trze­
cim klasa VI ze średnią 3,61. Naj­
lepsze oceny z klasy IV otrzymali: 
Sandra Ozimek, Dominika Pań- 
czyk i Weronika Kalińska, z klasy 
V: Paweł Dota, Adam Płoch, Mag­
dalena Kamionka i Gabriel Man- 
dela, a z klasy VI wyróżnienie otrzy­
mał Tomasz Kotula ze średnią 
ocen 5,20.

Nagrody pieniężne przyznane 
J. Niesłony

przez burmistrza Jana Labusa 
otrzymali: Tomasz Kotula, Adam 
Płoch, Magdalena Kamionka i 
Paweł Dota. List gratulacyjny dla 
rodziców otrzymała Magdalena 
Kotula

Następnie odbyło się wręcze­
nie kart rowerowych dla uczniów 
klas szóstych. Wychowawcą szó­
stej klasy był Wiesław Podborą- 
czyński.

Przewodnicząca Rady Rodzi­
ców Iwona Dota podziękowała na­
uczycielom za trud nauczaniu i wy­
chowaniu dzieci, a dyrektor Grze­
gorz Burda złożył podziękowania 
wszystkim rodzicom oraz Radzie 
Rodziców za dobrą współpracę.

Podobne uroczystości na za­
kończenie roku szkolnego odbyły 
się w pozostałych placówkach 
oświatowych na terenie naszej 
gminy.
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PSP Grodziec: Wędrowali jak legioniści, zasypiali jak aniołki

Przeciwko przemocy Uczniowie w górach
5 czerwca w Publicznej Szkole Podstawowej w Grodźcu odbyło się 

podsumowanie całorocznego programu „Szkoła bez przemocy”, któ­
rego głównym celem było promowanie bezpiecznego, wolnego od prze­
mocy i zagrożeń stylu życia.

08 w I
*

W środę 28 maja, klasy IV-VI z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Grodźcu wybrały się na trzydniową wycieczkę. Celem wyjazdu było 
zwiedzanie Zakopanego, podziwianie pięknych gór, wejście na Mor­
skie Oko i oczywiście spacery połączone z korzystaniem ze świeżego 
powietrza.

Uczniowie przez cały rok szkolny 
zdobywali wiedzę na temat zagrożeń i 
uczyli się im przeciwdziałać, gdyż naj­
ważniejsze to wzbudzić w uczniach 
potrzebę podejmowania działań zmie­
rzających do wzmocnienia poczucia 
bezpieczeństwa u siebie i innych. Tego 
dnia społeczność szkolna, pokazała, że 
nie zgadza się na przemoc w szkole.

W ramach programu na murach 
naszej szkoły zawisł ogromny napis 
„Szkoła bez przemocy”, a także prze­
prowadzone zostały warsztaty, w trak­
cie których uczniowie tworzyli plakaty 
z hasłami przeciw przemocy. Niezwy­
kle kolorowe i pomysłowe prace 
uczniów zawisły wokół szkoły i stwo­
rzyły niecodzienną scenerię apelu.

Ten dzień rozpoczęliśmy od za­
prezentowania przygotowanego przez 
uczniów „Szkolnego Teleexpresu”. 
Następnie na szkolnym boisku wylądo­
wał samolot, na pokładzie którego znaj­
dowali się goście z różnych kontynen­
tów. Gromkimi brawami przywitaliśmy 
mieszkankę Chin, Afryki, Grenlandii oraz 
Europy. Była to niecodzienna lekcja to­
lerancji, gdyż nasza szkoła promuje 
wzorce oparte na poszanowaniu god­

ności każdego człowieka.
Po zakończeniu pierwszej części, 

przyszedł czas na konkurs „Witamy 
w krainie grzeczności”, podczas 
którego uczniowie mogli sprawdzić 
swoją znajomość zasad dobrego za­
chowania i wychowania.

Po konkursie przyszedł czas na 
„Kabareton” Burza oklasków przy­
witała na scenie „Tofika i jego ojca” oraz 
„Romka- zabawną lalkę”. Głośne śmie­
chy i chichoty roznosiły się po boisku 
szkolnym.

Po ogromnej porcji śmiechu przy­
szedł czas na rozstrzygnięcie konkur­
su „Uczeń z klasą”, „Klasa z klasą” 
i konkursu plastycznego pt.: „Mam 
swoje pasje i zainteresowania i 
chcę się nimi dzielić”. Na zakończe­
nie tego dnia wszyscy stworzyliśmy 
„łańcuszek przyjaźni”, wręczając so­
bie nawzajem serduszka lub kwiatuszki 
z miłym komentarzem i wieszając je na 
długiej nitce. W ten sposób, my ucznio­
wie razem z nauczycielami, zaprote­
stowaliśmy przeciw przemocy i agre­
sji w szkołach.

Samorząd Uczniowski PSP 
w Grodźcu

Wyjazd odbył się kilka minut po go­
dzinie szóstej rano. Tego dnia wszy­
scy punktualnie wstawili się na miej­
sce, nikt nie zaspał. Zaraz po przyjeź- 
dzie zadomowiliśmy się w góralskim 
ośrodku „U Pawła i Gosi”, gdzie ugosz­
czono nas po królewsku. Następnie 
rozpoczęliśmy zwiedzanie okolicy oraz 
„serca” Zakopanego, gdzie mieliśmy 
okazję pospacerować po Krupówkach 
i Krzeptówkach i podziwiać styl zako­
piański. Pierwszy dzień minął bardzo 
szybko, więc zasnęliśmy jak aniołki.

Drugi dzień naszego pobytu w Za­
kopanym zapowiadał się bardzo cięż­
ko, ponieważ dowiedzieliśmy się, że 
zaraz po śniadaniu musimy przejść 11 
kilometrów pieszo, aby dojść nad Mor­
skie Oko - a z kondycją u dzieci jest 
różnie. Wędrowaliśmy przez trzy go­
dziny, lecz gdy doszliśmy do celu, na­
tychmiast zapomnieliśmy o zmęczeniu, 
ponieważ widoki były przepiękne i nie 
mogliśmy oderwać od nich wzroku. 
Droga powrotna okazała się pestką, 

wszyscy zmęczeni ale zadowoleni 
wróciliśmy do swoich pokoi. Nauczy­
ciele nie mieli z nami żadnych proble­
mów, bo znużeni szybciutko zasnęli­
śmy.

Wraz ze wschodem słońca ode­
szło zmęczenie. Wypoczęci i pełni sił 
młodzi podróżnicy ruszyli ku nowym 
wyzwaniom. Tym razem skorzystaliśmy 
z techniki i wjechaliśmy wyciągiem na 
Gubałówkę skąd podziwialiśmy Gie­
wont, który według legendy jest uśpio­
nym rycerzem. Po obiedzie przyszedł 
czas na pożegnanie z tą przepiękną, 
polską krainą. Zadowoleni i pełni wra­
żeń wyjechaliśmy wygodnym, czer­
wonym autobusem „cebulą” do swo­
ich domów.

Uważam, że była to bardzo udana 
wycieczka, po której pozostaną nam 
wspomnienia a niezapomniane i piękne 
widoki na zawsze pozostaną w na­
szych sercach.

Paulina Plewa, 
uczennica kl. V PSP w Grodźcu
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Huta Szkła Jedlice S.A. to nowoczesny zakład, produkujqcy
opakowania szklane do produktów znanych i cenionych na całym 
świecie. Sukces jaki osiągnęliśmy jest efektem innowacyjnych 
rozwiązań technologicznych oraz doświadczenia i zaangażowania

Warta GLASS Group
naszych pracowników. Należymy do Grupy Warta Glass, która 
zatrudnia ponad 1000 osób, wśród nich możesz znaleźć się i TY!

JEDLICE W związku ze znaczącym rozwojem obecnie poszukujemy do 
naszego zespołu, pracowników na następujące stanowiska:

OPERATOR AUTOMATU SZKLARSKIEGO

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- doświadczenie na podobnym stanowisku będzie dodatkowym atutem

ŚLUSARZ

- wykształcenie zawodowe - ślusarz
- uprawnienia do spawania elektryczno - gazowego
- uprawnienia energetyczne typu E
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- umiejętność wykonywania i odczytywania prostych rysunków 

technicznych i maszynowych
- doświadczenie zawodowe

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO

- wykształcenie zawodowe
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych
- uprawnienia do obsługi spychoładowarki będq dodatkowym atutem
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Dołącz do nas!
Szukasz stabilnego zatrudnienia, pracy pełnej 
wyzwań, możliwości rozwoju? Prześlij ofertę 

zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Huta Szkła „Jedlice" S.A.
Jedlice k/Ozimka, 46-040 Ozimek

lub pocztą e-mail 
sekreta riąt@ jedI ice.wartag lass.pl

Wszystkim zainteresowanym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi osobami. 
Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające zezwolenie na przetwarzanie danych osobowych przez Huta Szkła „Jedlice" S.A. 
(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych; Dz.U. 1 33.83 3).

www.wartaglass.com

lass.pl
http://www.wartaglass.com
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gazetka uczniowska PSP nr 1 w Ozimku

„Noc w szkole”
Pod koniec roku szkolnego, w dniach 18 - 19 czerwca, 

uczniowie naszej szkoły wraz z panią Grażyną Świercz zorga­
nizowali imprezę „Noc w szkole”.

Na ten pomysł wpadli ucznio­
wie klasy 5b oraz nasza pani Gra- 
żynka. Wszystkim przypadło do 
gustu takie pożegnanie ze 
szkołą. Do „szkolnego nocowa­
nia” zgłosiło się bardzo wielu 
uczniów, ale to była rozrywka 
tylko dla nielicznych uczniów z 
klas IV-VI, którzy aktywnie pra­
cowali na rzecz szkoły.

Zebraliśmy się na placu za­
baw przy ulicy Słowackiego i 
udaliśmy się do budynku naszej 
szkoły. Gdy tylko złożyliśmy 
swoje torby oraz śpiwory, poszli­
śmy na zakupy, aby zaopatrzyć 

się w różnego rodzaju słodycze, 
przekąski i napoje. Obładowani 
ciężarami wróciliśmy na impre­
zę. Chociaż byliśmy już po kola­
cji, słodkości byłym mile widzia­
nym dodatkiem do zabawy.

Musieliśmy powynosić z sali 
multimedialnej stoły i krzesła, by 
mogło się tam odbyć „Piżama 
party”. Meble te przydały nam się 
do złożenia „szwedzkiego sto­
łu”, bez którego przy takiej ilości 
jedzenia nie można było by się 
obejść.

Po tej wyjątkowej kolacji, 
przebraliśmy się w piżamy i za­

częła się szalona zabawa. Ta­
niec oderwał prawie wszystkich 
żarłoków od jedzenia. Tańczyli­
śmy solo i parami, nikt się nie 
nudził, a piżamki okazały się faj­
nymi ciuchami na dyskotekę. 
Potem pani Świercz zorganizo­
wała nam zabawny koncert ka- 
raoke, który zainteresował 
przede wszystkim dziewczyny. 
„Małgośka”, „Mniej niż zero” i 
„Damą być”, to tylko niektóre 
piosenki śpiewane przez nasze 
koleżanki i... paniąświercz, któ­
ra razem z nami świetnie się ba­
wiła. Tańce i hulańce trwały do 
23.00, a potem rozłożyliśmy swo­
je śpiwory i zaczęło się oczeki­
wanie na północ, o której miały 
zacząć się warty. Czekanie na 
swój dyżur umilały bardzo inte­
resujące pogaduchy.

Gdy nadeszła „godzina du­
chów”, pierwsza grupa (skład: 
Ola Olbryt, Dominika Gontarz, 
Julia Czereda, Mateusz Sa- 
wiel i ja - Mateusz Sawa) ze­
szła na parter z latarkami w dło­
niach. Odczuliśmy dreszczyk 
emocji, a ja bałem się najbar­
dziej. Zdawało mi się, że słyszę 
dziwne głosy w łazience. Na 
szczęście okazało się, że to były 

Program:
- Piżama party, czyli dyskoteka w piżamach.
- Pogaduchy do poduchy, czyli nocne uczniów rozmowy.
- Nocne trzymanie warty, zupełnie nie na żarty.
- Senne zmorzenie, czyli zdrowy sen.
- Przebudzenie o poranku, czyli „Jak dobrze wstać skoro 

świt” ?!?

rozmowy dziewczyn z drugiego 
piętra, które chciały nas troszkę 
przestraszyć. Ale dzielnie czu­
waliśmy, bo przecież mieliśmy 
bardzo odpowiedzialne zadanie: 
pilnować, by nikt nie ukradł na­
szej „Jedyneczki”. Dwie godzi­
ny naszego czuwania dłużyły się 
niemiłosiernie.

O drugiej w nocy cała nasza 
grupa odczuła niebywałą ulgę mo­
gliśmy wrócić do sali i położyć 
się w naszych śpiworach. O spa­
niu oczywiście nie było mowy! Ola 
i pani Grażynka czytały strasz­
ne historie o duchach, zjawach i 
upiorach. Opowiadania te na nie­
których działały usypiająco, nie­
którzy z nas wreszcie zasnęli. I... 
ledwie zmrużyliśmy oczy, już 
trzeba było wstawać, by posprzą­
tać salę i iść do domu.

I tak zakończyła się nasza 
fantastyczna noc w szkole, któ­
ra nam po raz kolejny udowodni­
ła, że w naszej „Jedyneczce” jest 
po prostu SUPER! Ta impreza 
bardzo nam się podobała i mamy 
nadzieję, że w następnym roku 
szkolnym też będziemy mogli 
taką zabawę zorganizować!

Mateusz Sawa
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Zabawa w Rymarzowie
W poprzednim numerze gazetki opublikowaliśmy list do szkoły w 

Rymarzowie z prośbą o nawiązanie kontaktu i partnerstwa. Okazało 
się, że nasi czescy koledzy byli bardzo zainteresowani możliwością 
zawarcia nowych przyjaźni!!!

Po staraniach i tradycyjnych for­
malnościach dzięki pomocy Urzę­
du Gminy i Miasta Ozimek, a w 
szczególności Sekretarz Gminy 
Barbary Durkalec , udało się zor­
ganizować dwudniową wycieczkę, 
na którą mogło pojechać dwudzie­
stu uczniów. Oczywiście chętnych 
znalazło się ogromnie dużo, ale 
wszystkich osób niestety nie moż­
na było tam zabrać...

A teraz opowiemy wam, jak 
wspaniale odbyła się ta wyprawa i 
jak cudownie spędziliśmy wypeł­
niony atrakcjami czas. Otwórzcie 
więc oczy swojej wyobraźni iczytaj- 
cie!

Pojechaliśmy pod czujnym 
okiem trzech pań nauczycielek: 
pani Grażyny Świercz, która była 
główną organizatorką nasze eska­
pady oraz Renaty Marciniak i Vio- 
letty Oliwy. Już w autobusie pano­
wała atmosfera radości i oczekiwa­
nia na nowe wrażenia. Każdy za­
stanawiał się: ,,Co nas czeka?”, 
„Jak nas przyjmą nowi koledzy?”, 
„Czy coś nas zaskoczy?”. Pierwszy 
przystanek zrobiliśmy na polsko- 
czeskim przejściu granicznym, 
gdzie pierwsze korony uciekły z 
portfeli :) Cóż, wiadomo, że mło­
dzież niezbyt dobrze dysponuje 
swoimi funduszami!

Po jakimś czasie, niezmiernie 
uszczęśliwieni, dotarliśmy do celu 
- hurra! Minęliśmy właśnie tablicz­
kę z nazwą partnerskiego miasta 
Ozimka. Przed Urzędem Miasta 
zrobiliśmy sobie pierwsze pamiąt­
kowe zdjęcie, a do autokaru weszła 
bardzo sympatyczna Czeszka, pani 
Petra Mizova, która miała pełnić 
funkcję przewodnika podczas na­
szej wyprawy. Od razu dostaliśmy 
się do naszego ośrodka , gdzie 
nastąpiło rozlokowanie , a później 
udaliśmy się do stołówki na pysz­
ny obiad. Po posiłku mieliśmy wy­
starczająco dużo siły, aby wybrać 
się na spacer po przepięknym Ry- 
marov’ie. Pierwszy punkt eskapa­
dy to spacer w kręgu „bałwanów”. 
Bałwany to oczywiście nie ucznio­
wie, lecz w języku naszych połu­
dniowych sąsiadów kamienie :) 
Naliczyliśmy ich aż 48! Mieliśmy 
okazję wspiąć się na „wierzchołki 
świata”, pozując na nich do sesji 
zdjęciowej. A pani Grażyna wpadła 
na pomysł, żeby zorganizować wy­
ścig w kamiennym kręgu. Już wcze­

śniej rywalizowaliśmy z naszymi 
przyjaciółmi w zawodach sporto­
wych, w których skład wchodziły 
konkurencje dobrze nam znane: 
skok w dal, sprint na 50m, a także 
emocjonujące zmagania w strze­
laniu do celu.

W końcu przyszedł czas na 
szaloną dyskotekę międzynaro­
dową. Tańczyliśmy, robiliśmy koro­
wody i wężyki razem z nowo pozna­
nymi przyjaciółmi. Śpiewaliśmy pio­
senki, a nasza koleżanka Kinga 
zaśpiewała po czesku „Jozina z 
bazin”. Aplauz był ogromny! Nieste­
ty, szybko okazało się, że już dobie­
gła 23:00, zdziwiliśmy się i prosili­
śmy, aby można było przedłużyć 
nasz „dancing” ;) Niestety nie uda­
ło nam się to i ze zwieszonymi gło­
wami ruszyliśmy do pokojów. Tam 
również zabawa na 102 - wygłupy, 
wariactwa...

Ola z Karolinką zostały miano­
wane przez wszystkich „lwicami 
parkietu” - królowałyśmy na nim od 
pierwszego do ostatniego utworu. 
No i przez okno długo rozmawiali­
śmy z naszymi czeskimi przyjaciół­
mi - obiecali, że spotkamy się na­
stępnego dnia rano.

Obietnicy dotrzymali, wcześnie 
zostaliśmy obudzeni na śniadanie 
i wyciągnięci na basen do Bridlici- 
na! Zabawa w wodzie - cóż, po pro­
stu PRZEDNIA!

Pluskaliśmy się wszyscy przez 
około 2 godziny, ciesząc się z zaży­
wanej kąpieli. Pod tzw. „grzybkiem” 
miały miejsce „babskie rozmowy” 
z panią Grażynką- przecież kobiet­
ki mają ciągłą potrzebę paplania!

Kolejna atrakcja, która nas za­
skoczyła i wielce nam się podoba­
ła, to skansen rzeźb - PRADEDO- 
VA GALERIE U HALOUZKU. Jedną 
z jej części było Betlejem, a w jego 
kąciku zobaczyliśmy małego osioł­
ka, który...podobno spełniał ludz­
kie życzenia! Hmm... Czyżby był 
złotą rybką? Nie, po prostu darem 
od Ojca Świętego, Jana Pawła II.

Nie ominęło nas także trochę 
wiejskiej sielanki. Aby przypomnieć 
sobie nasze okolice, wybraliśmy 
się do Gospodarstwa Agrotury­
stycznego. Zwierzątka, pola, nie­
znany nam, mieszczuchom, klimat 
swojskości. :) Karmiliśmy owiecz­
ki, niektóre dziewczynki spróbowa­
ły swoich sił na krosnach, a prze­
miła gospodyni gospodarstwa ro­

biła z drucików oraz kamyczków i 
buteleczek wprost cudeńka! Ślicz­
ne naszyjniki mogły się przydać 
jako oryginalne prezenciki dla Ma­
musi, Babci lub siostry. Pośród licz­
nej grupy młodzieży szalały dwa 
słodkie maluchy - synkowie wła­
ścicieli tego wspaniałego miejsca. 
Ola nie mogła oprzeć się ich uro­
kowi - bawiła się z nimi cały czas i 
tak ich wymęczyła, że po kilku mi­
nutach bobaski uciekały!

Niestety wiedzieliśmy, że czas 
naszej wyprawy dobiega końca. Ale 
jeszcze czescy przyjaciele zaprowa­
dzili nas do HRADU SOVINIEC. 
Tam zetknęliśmy się z ich przeszło­
ścią, zwiedziliśmy zamek, jego bo­

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku wzięła udział w projekcie 
„Wspólne korzenie Gminy Ozimek i Rymarzowa” realizowanego z Programu 
EUROPEJSKA WSPÓŁPRACA TERYTORIALNA, działanie 2.3 - Wspieranie
współpracy społeczności lokalnych - współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego 

CELE I ZAŁOŻENIA NASZEJ WYCIECZKI:
- Marzeniem naszym było nawiązanie przyjaźni między dziećmi z różnych 

krajów Europy.
- Zamierzaliśmy poznać i zwiedzić piękne okolice, ciekawe zakątki, przyro­

dę miasta partnerskiego Ozimka.
- Pragnęliśmy poznać kulturę i język kraju partnerskiego Ozimka.
- Mieliśmy ogromną ochotę na spotkanie integracyjne z uczniami Szkoły 

Podstawowej w Rymarzowie.
- Przymierzaliśmy się do fantastycznej rywalizacji sportowej.
- Odczuwaliśmy potrzebę zaprezentowania dokonań i talentów naszych 

uczniów poprzez występy artystyczne oraz wystawę prac plastycznych.
- Poprzez wyjazd chcieliśmy nawiązać partnerskie stosunki i współpracę 

z uczniami szkoły w czeskim Rymarzowie.

Podziękowania otrzymują pani Barbara Durkalec - Sekretarz Gminy i Mia­
sta Ozimek za pomoc i wsparcie naszych działań oraz Petra Mizowa, Miro- 
slav Slouka, Karet Toman oraz ich uczniowie, czyli

NASI PRZYJACIELE Z CZESKIEGO RYMAROVA
ZA CUDOWNE CHWILE, WSPANIAŁĄATMOSFERĘISERDECZNĄGOŚCI- 

hĘ
ZAPRASZAMY WAS

DO POLSKIEGO OZIMKA I NASZEJ KOCHANEJ „JEDYNECZKI”!

gate komnaty, zobaczyliśmy pięk­
ne stroje. Chłopców, oczywiście, 
najbardziej zainteresowały armaty 
i bombardy. No cóż, ci mężczyźni!

Niestety zamek Soviniec był 
ostatnim punktem naszej „wypra­
wy po przyjaźń”. Ze smutkiem po­
żegnaliśmy naszych czeskich przy­
jaciół, wsiedliśmy do autobusu ru­
szyliśmy do Ozimka.

Z naszej wyprawy po przyjaźń 
zrobiliśmy świetną prezentację 
multimedialną, którą podarujemy 
naszym czeskim przyjaciołom, kie­
dy odwiedzą nas w Ozimku we wrze­
śniu!

OLA OLBRYT I ANIA ZIĘBA
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„Dojrzałość zaczyna się wtedy, gdy Twoja troska o innych przewyższa troskę o siebie” J. MacNoughton

Nauka i ludzie - drogą do szczęścia
W życiu każdego człowieka nadchodzi czas podsumowań - zwykle 

związany z przełomowym okresem, zmianą planów, pracy, stanu cywil­
nego, zakończeniem roku, czy etapu.

Maj, czerwiec - także należą do 
przełomowych miesięcy dla wielu 
uczniów wszystkich etapów edukacyj­
nych. Maj - to czas matur, czerwiec - 
zakończenie roku szkolnego i wyniki 
egzaminów dojrzałości. Każdy z tych 
etapów w jakimś stopniu jest momen­
tem podsumowującym wysiłek, zaan­
gażowanie i wkład naszej pracy 
(uczniów, nauczycieli i rodziców). Po­
zornie - wynik podejmowanych dzia­
łań jest wartością, którą da się zmie­
rzyć ocenami na świadectwie dziec­
ka, ucznia. Jednak prawda nie jest tak 
oczywista jak konkretna nota na wy­
stawionej cenzurce. Często, bowiem 
zapominany o tym, że o ich efektywno­
ści czy też efektowności decyduje wie­
le czynników i same chęci lub zdolno­
ści dziecka nie są gwarantem wspa­
niałego świadectwa szkolnego czy 
maturalnego. Albowiem nie istnieje okre­
ślony procent zaangażowania, liczba 
czasu przeznaczonego na naukę, po­
moc i wsparcie, który gwarantowałby 
konkretny sukces. Nie istnieje również 
data określająca moment osiągania 
przez nas dojrzałości. Nie możemy tak­
że zapominać, że DORASTANIE czło­
wieka to proces ciągły, rozpoczynają­
cy się od urodzenia - a jego koniec nie 
stanowi dzień egzaminu maturalnego. 
DOJRZEWANIE wymaga od nas 
wszystkich (nauczycieli, rodziców, 
dorosłych) - ustawicznego podejmo­
wania działań wspierających ogromną 
wrażliwość dziecka oraz rozwój jego 
zdolności i zainteresowań.

Ich podstawowym celem, najwła­
ściwszą motywacją winno być two­
rzenie opozycji do poruszającej reflek­
sji niemieckiej pisarki - Luise Rinser, 
która zaprezentowała bardzo przygnę­
biającą definicję współcześnie pojmo­
wanej dorosłości:
„Co to znaczy: być DOROSŁYM? 

To znaczy wiedzieć, 
że nie ma cudów.

To znaczy wiedzieć, 
że daremnie żyło się nadzieją. 

To znaczny być wydanym 
na łup smutku.”

Zadaniem nauczycieli, rodziców i 
najbliższego środowiska jest więc 
wskazanie swoim wychowankom, 
dzieciom „przyszłym dorosłym” - drogi 
do samorealizacji, jako poszukiwanie 
celu życia, osobistego PRAWA DO 
SZCZĘŚCIA.

W tej swoistej drodze ku DOSKO­
NAŁOŚCI zmieniały się instytucje, ten­
dencje, sposoby postrzegania celów i 
zadań oraz roli ucznia i uczącego. Jed­
nakże jedną z największych opok, a 
jednocześnie „narzędziem” ulegającym 
wielu przemianom, jest niewątpliwie 
SZKOŁA. Postrzegana jako miejsce, w 
którym skupia się całość ww. planów, 
strategii i nawiązuje pracę z najwspa­
nialszym „tworzywem”, jakim jest 
CZŁOWIEK.

„Potrafią, 
ponieważ są o tym przekonani" 

Wergiliusz.

Nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie zdają sobie sprawę, iż 
właśnie rozwój i efektywne działanie 
umożliwia osiąganie szczęścia w tej 
podróży ku dorosłości. Angażowanie 
uczniów, wychowanków w działania 
budujące w nich przekonania o poczu­
ciu własnej wartości, świadomość 
zdolności, podstawowych i niezbęd­
nych wartości (aksjomatów) oraz wiary 
we własne możliwości jest ich nad­
rzędnym celem. A cel ten prowadzi 
ucznia do wyboru świadomego życia; 
samoakceptacji i odpowiedzialności za 
Siebie i innych.

Im bardziej uświadomię sobie moje 
zainteresowania, wartości, potrzeby 
i cele, tym lepsze będzie moje życie.

Potrzebę zapewnienia odpowied­
nich warunków sprzyjających rozwo­
jowi zdolności i sprawności umysłowej 
dostrzegano nie tylko na terenach wiel­
kiej państwowości czy dużych aglo­
meracjach miejskich.

Ta tendencja była i jest motorem 
działań podejmowanych także przez 
małe społeczności lokalne, które z wiel­
kim zaangażowaniem, i zapewne pod­
świadomie realizują doniosłą myśl Cy­
cerona, że:

„Nie można ofiarować narodowi 
większego daru nad wychowanie i 
wykształcenie młodzieży. Niezaprze­
czalnie - możliwość kształcenia i wy­
kształcenie, jako jedno z największych 
przejawów wolności, tj. wolności my­
śli ludzkiej, planowania i dokonywania 
wyborów, budowania przyszłości i 
szczęścia, itp. było zawsze zadaniem 
absorbującym właśnie - dorosłych. W 
naszej małej placówce umożliwia się 
uczniom rozwój zdolności i zaintere­
sowań. Uczestnicząc w zajęciach 
pozalekcyjnych o różnym charakterze 
(koła przedmiotowe, muzyczno-rucho- 
we, sportowe), angażując się w ini­
cjowane przesz nauczycieli programy, 
projekty edukacyjne i wychowawcze 
poszerzają swoją wiedzę o środowi­
sku, świecie, zdobywają niezbędne 
umiejętności.

Najefektywniejsze działania to te, 
w które dziecko angażuje się świado­
mie, a więc - zna i rozumie ich cel ( 
właściwa motywacja), ma okazję dzia­
łać w wielu obszarach, wykorzystu­
jąc i doskonaląc posiadane już umiejęt­
ności. W zeszłym roku szkolnym 
uczniowie brali czynny udział w inicjo­
wanych przez nauczycieli długofalo­
wych projektach, np. ŚWIĄTECZNE 
SPOTKANIE Z KOLĘDĄ czy OBCHODY 
DNIA ZIEMI, w których realizowali za­
dania o charakterze edukacyjno-manu- 
alno-ruchowym (wiersz, piosenka, 
konkursy plastyczne, ekologiczne) oraz 
mniejszych: SZANSA NA SUKCES czy 
WIOSENNY GAIK.

Aby być ciągle skutecznym, 
muszę stale poszerzać swoją 
wiedzę- uczenie się powinno 

być moim stylem życia.

Młody człowiek od najmłodszych lat 
styka się z nowoczesną i ciągle zmie­
niającą się technologią. Wraz z nimi 
zmieniają się także oczekiwania rynku 
pracy. Dorośli zdają już sobie sprawę, 
iż nie wystarczy wiedza i umiejętno­
ści, które zdobyli kiedyś. Ciągłe dosko­
nalenie się i samodoskonalenie wpisa­
ne jest w nasze życie, ale nie jest to 
nauka oparta na samej funkcji uczenia 
się. Wiedza encyklopedyczna stała się 
marginalnym elementem obecnej edu­
kacji. Współczesny świat stawia na­
cisk na nabywanie funkcjonalnych wia­
domości i umiejętności oraz ich efek­
tywne wykorzystanie. Niewątpliwie ta­
kim sprawdzianem skuteczności podej­
mowanych działań jest udział uczniów 
w różnego typu konkursach i olimpia­
dach. Wychowankowie naszej szkoły 
mieli okazję przekonać się o stopniu 
efektywności wspólnych wysiłków:

- Uczeń klasy VI - Jakub Kabut 
został finalistą Wojewódzkiej Olimpia­

dy Języka Angielskiego (nauczyciel 
prowadzący - Agata Matacka);

- Uczeń klasy V - Maksymilian 
Goletz został finalistą Olimpiady Języ­
ka Niemieckiego (nauczyciel prowadzą­
cy - Bernadeta Urbanowska);

- Uczennica klasy III - Nikola Klohs 
zdobyła II miejsce na Gminnym Konkur­
sie Ortograficznym (nauczyciel prowa­
dzący: Kazimiera Bul).

Liczne osiągnięcia sportowe 
są świadectwem pracy 
nie tylko nad duchem.

Szczególne osiągnięcia na szcze­
blu wojewódzkim i powiatowym uzy­
skała uczennica klasy VI Bort Arena 
oraz Ewelina Lipińska i Anna Kobie- 
ra (nauczyciel prowadzący - Artur 
Cichos).

Skuteczność i efektywność dzia­
łań edukacyjno-wychowawczych 

można sprawdzać także w skali mikro, 
a więc na terenie własnej placówki czy 
społeczności lokalnej lub w trakcie 
wymiany doświadczeń. Nasza szkoła 
stara się tworzyć sytuacje umożliwia­
jące osiąganie sukcesów w różnych 
obszarach i na różnym szczeblu. Nie 
ma znaczenia czy uczeń osiągnął po­
zytywny wynik realizując się w rysun­
ku plastycznym, zaśpiewanej piosen­
ce, konkursie wiedzowym czy w spor­
towej rywalizacji Nie hierarchizuje się 
również wspólnie przeżywanej rado­
ści ze względu na szczebel (klasowy, 
szkolny, gminny czy wojewódzki).

Każdy sposób, miejsce i czas jest 
dobry, by dzielić z kimś chwile szczę­
ścia, a im więcej osób ma szansę 
współuczestniczenia w nich - tym jest 
ono większe. Dlatego tworzenie okazji 
do takiego radosnego współprzeżywa- 
nia jest kolejnym priorytetem naszej 
szkoły.

I to właśnie jego realizacja zainspi­
rowała nauczycielkę j. angielskiego 
Agatę Matacką, która w miniony roku 
szkolnym zorganizowała „Festiwal Pio­
senki Anglojęzycznej” dla szkół naszej 
Gminy. Ta ciekawa inicjatywa sprawiła 

uczniom dużą radość. Przedstawiciele 
przybyłych szkół reprezentowali wy­
soki, by nie rzec profesjonalny poziom 
- zarówno artystycznej formy przeka­
zu znanych przebojów, jak również 
doskonałą znajomość anglojęzycznych 
tekstów. Jako gospodarze tej wspólnej 
zabawy chcemy wyrazić SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIE uczestniczącym 
UCZNIOM i wspierającym ich NAUCZY­
CIELOM: Szkole Podstawowej w Dyla- 
kach, Publicznej Szkole Podstawowej 
w Szczedrzyku.

Jestem odpowiedzialny 
za wybór lub 

akceptowanie wartości, 
zgodnie z którymi żyję.

Obserwując ówczesną młodzież - 
trudno nie przyznać trafności określe­
nia wskazanego przez znanego socjo­
loga Jacka Kurzępę Otóż jego zda-
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„Dojrzałość zaczyna się wtedy, gdy Twoja troska o innych przewyższa troskę o siebie” J. MacNoughton

niem współczesny nastolatek jest „ho- 
miksem”, tzn. osobąo zmiksowanej toż­
samości, składającą się z fragmentów 
pochodzących z różnych rzeczywisto­
ści. Posługuje się i dobrą polszczyzną, 
i wulgarnym językiem, jest pragmatycz­
ny i nadmiernie pobudzony, konsumu­
jący i gardzący konsumpcją, szuka za­
sad i poddaje je w wątpliwość. Mówi 
„suczki”, a te słowa tak przeniknęły do 
jego frazeologii, że trudno wyczuć w 
nich zamierzoną pogardę. Używa tych 
słów automatycznie, bo pasują mu do 
narracji. Kiedy ktoś dużo kinie, to już 
nie słyszy, że kinie. Dlatego w tym świę­
cie cywilizacyjnego chaosu, tak waż­
ne jest przywrócenie ładu i harmonii.

I niestety, chaos ten - tak chętnie 
wprowadzany przez młodzież - para­
doksalnie generują dorośli i to oni winni 
stać się gwarantem bezpieczeństwa 
młodego pokolenia. To na nas: rodzi­
cach, nauczycielach spoczywa odpo­
wiedzialność za opracowanie szere­
gu „narzędzi”, elementów wspierają­
cych, które mają zapewnić dziecku NA­
TURALNY PORZĄDEK ŚWIATA.

Istota sprawy nie tkwi w tym, że 
młodzież jest trudna i zbuntowana, tyl­
ko w tym, że wyprzedza dorosłych. To 
dzieciaki stają się przewodnikami w 
świecie nowoczesności, to one czę­
sto próbują nadawać ton, kierować 
starszymi. A kiedy jest się młodym i 
żegluje się samotnie, łatwo wpłynąć w 
ciemną strefę, podjąć ryzykowne za­
chowania.

Młody Człowiek zmierza w tym kie­
runku, skąd dochodzi najsilniejszy im­
puls, niezależnie od tego, czy jest on 
dobry, czy zły. Im słabszy wpływ domu, 
dorosłych, tym silniejszy wpływ rówie­
śników i mediów. To „nieobecność do­
rosłych” sprawia, że tak ważna staje 
się grupa rówieśnicza, ważniejsza te­
raz niż kiedykolwiek w historii.

Dlatego nauczyciele naszej szkoły 
zauważają fakt istnienia ww. proble­
mu; starają się zmieniać, wpływać i 
wskazywać „właściwy sygnał” swo­
im wychowankom. Nie uciekają od ich 
błędnych decyzji, zachowań - nie skry­
wają ich wstydliwie pod urażoną dumą 
pedagogicznej klęski. Wciąż szukamy 
nowych rozwiązań i wsparcia, uzna­
jąc, że lepiej służy korygowanie błę­
dów niż udawanie, że nie istnieją. Le­
piej służy świadome lub nieświadome 
kwestionowanie uznanych postaw czy 
wartości przez wychowanków - niż 
bezkrytyczne powielanie prawdy, że u 
nas problemów NIE MA.

Wiemy, że świat się zmienił i meto­
dy pracy z uczniem także się zmieniają. 
Wciąż „uczymy się od siebie nawza­
jem” także życia i reagowania na nie - 
nas i naszych podopiecznych. Szkoła 
to środowisko, w którym ścierają się 
różne charaktery, temperamenty, poglą­
dy i zachowania wyniesione z domu. 
Dlatego podstawowym elementem po­
rządkującym ten przysłowiowy MIX są 
wypracowane, upowszechniane i kon­
sekwentnie egzekwowane regulaminy, 
procedury, itp.

Prócz swej porządkującej funkcji są

również wyrazem wspólnoty zacho­
wań obowiązujących członków danej 
społeczności.

Z pewnością - takim pierwszym 
sprawdzianem i potwierdzeniem „ho­
norowej” przynależności - jest corocz­
na UROCZYSTOŚĆ PASOWANIA NA 
UCZNIA.

Wzajemne wsparcie to podstawa 
naszych działań. W szkole tę wspiera­
jącą funkcję sprawuje Zespół Wycho­
wawczy oraz Dyrektor: Katarzyna 
Sokołowska-Kolanek, który także 
czynnie angażuje się w rozwiązywa­
nie nabrzmiałych problemów. Nauczy­
ciel naszej placówki - nie obawia się, 
że zwrócenie się o pomoc będzie ode­
brane jako przejaw braku kompetencji. 
Wręcz przeciwnie - szukanie dróg i 
sposobów wsparcia traktowane jest 
jak niezłomna chęć udzielenia wszech­
stronnej pomocy. Nauczyciele więc - 
chętnie współpracują z ww. oraz in­
nymi instytucjami. Bardzo dobrze ukła­
da się owa współpraca z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Ozim­
ku (udział w organizowanym kursie, 
konsultacje, porady indywidualne). Bar­
dzo owocny jest kontakt z policją. Wie­
le działań - na zasadzie prewencji - 
podejmuje dzielnicowy Krasiejowa: st. 
post. Sebastian Pawlak. Jego udział w 
inicjowanych przez szkołę spotkaniach 
oraz rozmowach indywidualnych przy­
nosi spodziewane efekty. Podobne 
układa się współpraca z kuratorem są­
dowym panią M. Babiak.

Jestem odpowiedzialny 
za swoje zachowanie 

wobec innych
i za właściwe relacje z ludźmi.

Dorastając wśród megabajtów in­
formacji, stale zmieniających się mód, 
trendów, obrazów, nowych modeli ko­
mórek, mp3 czy mp4 - młodzi ludzie nie 
przywiązuj się do rzeczy, stylów życia, 
ale też nie przywiązują się do ludzi. 
Wchodzą w relacje przyjacielskie, 
uczuciowe, koleżeńskie na zasadzie 
wkalkulowanego dystansu: „Dziś jestem 

z tobą jutro mogę być z kim innym. Dziś 
tu, a jutro tam. Życie zaprowadzi mnie 
gdzie indziej (do innej szkoły, miasta, 
kraju), muszę być na to gotowy, więc 
nie mogę się przywiązywać”. To jest 
bardzo bolesny styl życia i równie fał­
szywie odbierany przez nas - doro­
słych. Albowiem młodzi ludzie są spra­
gnieni bliskości, ale nie bardzo wiedzą, 
co to jest i czy bezpiecznie jest ją przy­
jąć. Zadaniem, więc dorosłych ( rodzi­
ny, szkoły) jest nauczenie ich tych re­
lacji, budowanie właściwych więzi 
społecznych i rodzinnych, a wiec wy­
rwanie ich z tego sztucznego świata 
nienaturalnych, serialowych rodzin. 
Wskazanie właściwych wzorców i 
postaw.

Ten właśnie cel jest inspiracją po­
dejmowanych działań przez uczniów i 
nauczycieli Szkoły Podstawowej w 
Krasiejowie.

Budowanie właściwych relacji za­
czynamy od pielęgnowania więzi z 
najbliższymi: rodziną, rówieśnikami i 
otoczeniem. Stąd szczególnie akcen­
tuje się dni, w trakcie których stwarza 
się okazje do wyrażania szacunku, 
wdzięczności i pielęgnuje więzi rodzin­
ne: uroczyste obchody Dnia Komisji 
Edukacji Narodowej; Dzień Kobiet, Dzień 
Matki (w języku polskim oraz języku 
mniejszości narodowych). Prioryteto­
wo traktujemy także upowszechnianie 
regionalnej tradycji (UROCZYSTE SPO­
TKANIE Z KOLĘDĄ WIOSENNY GAIK) 
oraz świadomość przynależności na­
rodowej: uroczyste akademie z okazji 
ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLE­
GŁOŚCI, UCHWALENIA KONSTYTUCJI 
3 MAJA. Aby nauczyć dzieci JAK ZYĆ, 
także w grupie społecznej, należy za­
chęcać, wdrażać wychowanków do 
podejmowania działań i zachowań o 
charakterze pozytywnym, m.in. po­
przez uświadamianie znaczenia życz­
liwości i pomocy. W naszej szkole mło­
dzież została zaangażowana w róż­
nego typu akcje i działania: m.in. huma­
nitarną akcję ŚWIĄTECZNĄ PACZKA; 
czy świąteczny gest wzajemnej życz­
liwości lub zbiórka czekolad dla DPS w

Kadłubie Strzeleckim, z którym od wie­
lu lat utrzymujemy serdeczny kontakt.

W ubiegły roku szkolnym przystą­
piliśmy do realizacji programu pilotowa­
nego, m.in. przez Gazetę Wyborczą 
SZKOŁA BEZ PRZEMOCY. Celem po­
dejmowanych działań jest przeciwdzia­
łanie agresji i wulgaryzmom oraz pre­
miowanie postaw społecznie pozytyw­
nych. Nasi uczniowie aktywnie uczest­
niczyli w wyborach UCZNIA POZY­
TYWNIE ŻYCZLIWEGO, UCZCIWEGO 
oraz SZKOLNEGO SPRAWIEDLIWEGO, 
wyłaniając spośród siebie tych najbar­
dziej godnych zaufania. Radosnym 
podsumowaniem działań był udział wy­
chowanków w zorganizowanym 
OGÓLNOPOLSKIM DNIU BEZ PRZEMO­
CY W SZKOLE. Dzięki wsparciu lokal­
nego zakładu KREON w Krasiejowie, 
któremu wyrażamy ogromne podzięko­
wanie - udało się nam przyłączyć do 
wspólnoty szkół uczestniczących w 
tym programie. 5 czerwca o godz. 12. 
zostały wypuszczone w niebo czer­
wone baloniki, niosąc nasz symbolicz­
ny głos przeciwko przemocy. Dzięku­
jemy także uczniom Szkoły Podstawo­
wej w Staniszczach, którzy wraz z 
opiekunem przyłączyli się do naszej 
radosnej zabawy.

To właśnie ogromne wsparcie i 
zaangażowanie wielu ludzi: Dyrekcji, 
Grona Pedagogicznego, Rodziców i In­
stytucji oraz lokalnych Przedsiębiorstw 
umożliwia tak efektywne i skuteczne 
działania. Aby, bowiem przeciwstawić 
się ponurej wizji niemieckiej pisarki mu- 
simy pamiętać, że DOROŚLI nie mogą 
usunąć się z życia DZIECI.

Ta często obserwowana ucieczka 
od odpowiedzialności za ich dorasta­
nie - w pracę, pogoń za dobrami mate­
rialnymi, to wyraz naszej bezradności 
czy bezskuteczne zamykanie oczu w 
poczuciu bezsilności. A to właśnie My 
- jesteśmy zobligowani, żeby coś zro­
bić, wspierać, wskazywać, wymagać; 
żeby nie poprzestać na etapie refleksji. 
Zróbmy coś, stawmy czoła problemom. 
Nie stójmy z boku, wypełniając swą 
rodzicielską funkcję - ofiarowując ko­
lejną komórkę, grę czy laptop. Tylko je­
śli sami będziemy odpowiedzialnie dzia­
łać, nauczymy tego dziecko. To tylko 
dzięki nam - będzie wiedziało, co robić 
i jak sobie radzić teraz i w dorosłym 
życiu. Młodzi chcą być po dobrej stro­
nie, tylko muszą zobaczyć, że ona ist­
nieje, a my -musimy tak kierować dzia­
łaniami, by im ją wskazać.

Nie zapominajmy przy tym, iż wokół 
nas zawsze są INNI... którzy tylko cze­
kają na pchnięcie, by jak kostki domi­
na... tworzyć wspólnotę radości, na­
dziei i cudów.

„Powinniśmy pamiętać, 
że nigdy 

nie jesteśmy bezradni.
Zawsze jest bowiem coś, 

co jeszcze 
możemy zrobić”

Carla Gorrel

Regina Mańkowska
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Pielgrzymka z wyprawa górską w tle Rowerami z Grodźca na Ukrainę

Ludźmierz i Zakopane Na tropach korzeni
W dniach 5-6 lipca odbyła się pielgrzymka do sanktuariów maryj 

nych w Ludźmierzu i Zakopanem, zorganizowana przez przewodni 
czącego Koła DFK w Schodni Jerzego Sobotę.

I stało się. 5 lipca wyruszyliśmy na wycieczkę rowerową do 
Bitki Szlacheckiej i do Biłki Królewskiej. My, czyli mieszkańcy 
Grodźca i członkowie Stowarzyszenia Nasz Grodziec.

Parafia Wniebowzięcia N.M.P. w 
Ludźmierzu pochodzi z XIII w. i jest 
najstarszą na Podhalu. 15 sierp­
nia 1963 r. odbyta się tu koronacja 
miejscowej figury N.M.P. Podczas 
koronacji miało miejsce nadzwy­
czajne wydarzenie, które przez wielu 
zostało odczytane jako zapowiedź 
wyniesienia Karola Wojtyły na 
Urząd Papieski. Podczas korona­
cji figury przez prymasa kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, z jej dłoni 
wypadło berło - prosto w ręce bio- 
rącego udział w uroczystości bisku­
pa Wojtyły. Poruszony tym prymas 
zawyrokował: „Karolu, Matka Boża 
oddała Ci władzę nad Kościołem”. 
Przepowiednia ta się spełniła.

W Zakopanem na Krzeptów- 
kach odwiedziliśmy sanktuarium 
Matki Boskiej Fatimskiej, której ko­
ronacji dokonał Ojciec Święty Jan 
Paweł II w dniu 7 czerwca 1997 r. 
Świątynia ta została zbudowana 
przez górali jako wotum wdzięcz­ Jan Niesłony

ności za ocalenie życia Ojca Świę­
tego. Ale najstarszym w Zakopa­
nem jest kościół z 1847 r. zbudo­
wany z inicjatywy pierwszego zako­
piańskiego proboszcza ks. Józefa 
Stolarczyka, który położył wielkie 
zasługi dla Zakopanego i turystyki 
tatrzańskiej. Obok rozciąga się sta­
ry cmentarz, nie bez racji nazywany 
„Panteonem Zakopiańskim”. Spo­
czywają tu wszyscy zasłużeni dla 
Podhala. W sobotę wieczorem od­
wiedziliśmy izbę regionalną Adama 
Gąsienicy, uczestnicząc w ciekawej 
prelekcji. Aby podziwiać piękną pa­
noramę Tatr z Giewontem na cze­
le, udaliśmy się pieszo na Guba­
łówkę. Pielgrzymkę należy uznać za 
bardzo udaną. Przewodnikiem był 
Józef Kozioł z klubu „Kozica”, który 
przekazał nam wiele ciekawych 
wiadomości. Panom Józefowi i 
Jurkowi dziękujemy za sprawne i 
dobre zorganizowanie pielgrzymki.

Dlaczego właśnie tam? Biłki 
Szlachecka i Królewska to miej­
scowości mające stałe miejsce 
w umysłach i sercach wielu 
mieszkańców Grodźca, miejsco­
wości z sześćsetletnią historią i 
piękną kartą w walce o polskość 
kresów południowo-wschodnich, 
miejscowości, w których urodzili 
się nasi pradziadkowie, dziadko­
wie i rodzice. O Bitkach napisa­
no pięć książek (o historii Biłek 
można przeczytać na stronie 
www.grodziec.ozimek.pl), o Bit­
kach słuchaliśmy niezliczonych 
historii, z których jasno wynika­
ło, że tam i kilogram był nieco 
cięższy i metr nieco dłuższy, Je­

chaliśmy więc uskrzydleni świa­
domością zbliżania się do na­
szych gniazd rodzinnych. Przez 
pierwsze dwa dni droga była nie­
zbyt trudna a nawet trochę mo­
notonna. Pokonanie jej nie spra­
wiło trudności nikomu z nas. Trze- 
ciego dnia zaczęły się górki, je­
śli ktoś wjeżdżał kiedyś rowerem 
na Górę św. Anny od strony Wy­
sokiej, to pewnie myśli, że zna 
trudności pokonywania stromego 
podjazdu. My również wjeżdżali­
śmy na Górę św. Anny od strony 
Wysokiej i jednogłośnie orzekli­
śmy, że taki podjazd to błahost­
ka.

Zgodnie z podziałem admini­
stracyjnym nasza trasa przebie­
gała następująco: pierwszego 
dnia dotarliśmy do województwa 

śląskiego, drugiego do małopol­
skiego, trzeciego zaś opuścili­
śmy małopolskie tylko po to, by 
poprzez świętokrzyskie, znów do 
niego powrócić. Następne dni, 
czwarty, piąty i szósty to poko­
nywanie górek w województwie 
podkarpackim. Tutaj znowu mu- 
sieliśmy zweryfikować nasze 
sądy o stromych podjazdach, 
okazało się bowiem, że to, co 
widzieliśmy w Małopolsce, to le­
dwie zabawki i igraszki. Strome 
podkarpackie podjazdy wymaga­
ły dużego hartu ducha.

Szóstego dnia podróży do­
tarliśmy do granicy polsko- 
ukraińskiej i po wielu niezbyt 

przyjemnych okolicznościach 
znaleźliśmy się na Ukrainie. I 
tutaj odkryliśmy kilka niezbyt 
przyjemnych dla nas prawd. Po 
pierwsze, należało sobie uświa­
domić, że kierowcy ukraińscy nie 
uważają rowerzystów za pełno­
prawnych użytkowników dróg. 
Widząc nadjeżdżający samo­
chód najbezpieczniej było ucie­
kać na pobocze drogi. Po drugie, 
trzeba było pogodzić się z jako­
ścią asfaltu na ukraińskich dro­
gach. Przez większą część na­
szej trasy droga wyglądała tak, 
jakby wysypano na nią kamycz­
ki wielkości ząbków czosnku, 
wysypano i zapomniano zalać 
asfaltem. Mieliśmy więc dosko­
nały masaż niektórych części 
ciała.

http://www.grodziec.ozimek.pl
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Festyn Sportowy

Legenda w Szczedrzyku
Do Biłki Szlacheckiej przy­

jechaliśmy późnym wieczo­
rem, sołtys Biłki zaproponował 
nam nocleg pod namiotami nad 
stawem, w miejscu, gdzie przed 
wojną był młyn. Gdy rozbiliśmy 
namioty przyszedł z wódką i kieł­
basami. Dość długo siedzieliśmy 
przy ognisku pijąc ukraińską 
wódkę i zagryzając ukraińską 
kiełbasą. Opowiadaliśmy historię 
naszej miejscowości i słuchali­
śmy opowieści o życiu obecnych 
jej mieszkańców. Około północy 
zasnęliśmy snem sprawiedliwe­
go. Kolejnego dnia rano spotka­
liśmy się z uczestnikami wy­
cieczki autokarowej z Grodźca, 
organizowanej przez panią Cze­
sławę Marcinków. Wspólnie 
zwiedziliśmy cmentarz oraz ko­
ściół w Biłce Szlacheckiej. Na­
stępnie doszło do rozmów po­
między sołtysem Grodźca i Biłki 
Szlacheckiej na temat ewentual­
nej współpracy pomiędzy obiema 
miejscowościami. Po spotkaniu 
z rodakami z Grodźca zwinęli­
śmy namioty i przenieśliśmy się 
do motelu Relax. Po południu 
zrobiliśmy jeszcze jedną wy­
cieczkę do Biłek. Robiliśmy 
zdjęcia nagrobków i zdjęcia sta­
rych polskich domów. Nagrobki 
polskie w Biłce Szlacheckiej są 
niestety mocno zniszczone, nie­
co lepiej wyglądająte z Biłki Kró­
lewskiej. Z rozmowy z sołtysem 
dowiedzieliśmy się, że można 
wygospodarować jakąś część 
cmentarza, zgromadzić na niej 
ocalałe nagrobki, a nawet posta- 
wićjakąś tablicę upamiętniającą 

zmarłych na tych ziemiach Po­
laków. Sołtys obiecał też, że bę­
dzie można odnowić pomnik, za­
mordowanego przez Ukraińców, 
księdza Adama Hentschela. Te­
raz wystarczy zdobyć na to fun- 

* dusze.
W rozmowie z Sołtysem Bił­

ki dowiedzieliśmy się także, że 
podczas prac melioracyjnych 
odkopano w Biłce stary cmen­
tarz. Znajdował się on na Tarnaw- 
ce (jedna z części wsi)., wszyst­
kie odkopane czaszki miały 
ślady cięcia szablą, był to więc 
cmentarz bardzo stary, pamięta­
jący najazdy Tatarów na wieś. 
Wydobyte szczątki pogrzebano 
ponownie.

W ostatni dzień spotkali­
śmy także pracowników 
Ośrodka Karta z Warszawy. 
Opowiedzieliśmy im o walkach 
naszych przodków w 1918 r., w 
1920 oraz w czasie 11 wojny świa­
towej. Widzieliśmy, że byli na­
prawdę zaskoczeni faktem, że w 
wiosce liczącej w 1945 r. około 
4000 mieszkańców znalazło 
schronienie przed UPAdodatko­
wo 6000 Polaków. Byli zasko­
czeni i obiecali pomoc w reno­
wacji biłeckiego cmentarza. Wie­
czorem ostatnie piwo z uczest­
nikami wycieczki, jutro każdy 
idzie w swoją stronę. Wyciecz­
ka pomyślnie dobiegła końca.

We wrześniu zrobimy wy­
stawę zdjęć z rajdu rowerowe­
go i z Biłek. Już dziś zapra­
szamy do Kuźni.

Ania, Lusia, Ola, Adaś, Krzysiek, 
Piotrek i Tomek

Pan Jan Banaś, legenda polskiej piłki nożnej oraz Eugeniusz Ce- 
brat (były reprezentacyjny bramkarz) wraz z zespołem Quo Vadis Ma- 
koszowy wzięli udział w Turnieju Oldboy«ów o Puchar Burmistrza Ozim­
ka w festynie sportowym, który odbył się 12.07.2008r. w Szczedrzyku.

Wyniki turnieju:
- Quo Vadis Makoszowy - Olza 

Pogwizdów 3-0;
- LZS Szczedrzyk - Olza Pogwiz­

dów 2 - 0;
- LZS Szczedrzyk - Quo Vadis 

Makoszowy 0-2.
Kolejność:
1. Quo Vadis Makoszowy 6pkt 

bramki 5-0;
2. LZS Szczedrzyk 3pkt bramki 

2-2;
3. Olza Pogwizdów Opkt. bram­

ki 0 - 5.

Skład LZS Szczedrzyk: Jan La- 
bus, Mateja Rajmund, Cupryś Bog­
dan, Bernard Mateja, Janusz Mich­
na, Bogdan Januszewski, Adrian 
Puzik, Hubert Wiesiołek, Antoni 
Wycisk, Józef Górny, Henryk Po­
lednia, Dariusz Puzik, Andrzej Ma­
teja, Grzegorz Burda, Szyfko Da­
mian, Joachim Wiesbach.

W drugim dniu festynu naprze­

ciwko siebie stanęły drużyny tramp­
karzy - młodzików i rodziców. 6-4 
wygrali młodzicy, ale zwycięstwo nie 
przyszło im łatwo. Zespoły grały w 
składach:

Młodzicy: Michał Polednia, Da­
mian Żmuda, Krystian Gola, To­
mas Gola (2), Olivier Czech (1), 
Mariusz Mularczyk (1), Michał Wi- 
ciak (1), Tomasz Wiciak (1), Bar­
tek Mrozek, Tobiasz Weinzettel, 
Mateusz Latusek, Dawid Gro- 
bosz, Rafał Grobosz, Marcin Mro­
zek, Tobiasz Buhl, Mateusz Wie­

czorek.
Rodzice: Roman Konieczko, 

Krystian Konieczko, Hubert Wie­
siołek (2), Waldemar czech, 
Krzysztof Buhl, Benedykt Jagos, 
Zygmunt Weinzettel (2), Arka­
diusz Mrozek, Marek Kulik, Miro­
sław Wiciak, Maciej Marcinkie­
wicz.

A.P.
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Droga mażoretek do sukcesu. Saragossa 2008.

Ekspozycja z wielką gracją
W pierwszych dniach lipca zaplanowany i zrealizowany został wy­

jazd ozimskich grup tanecznych do Hiszpanii, gdzie w tym roku odby­
wała się Światowa Wystawa EXPO’ 2008.

Dzięki staraniom Urzędu Mar­
szałkowskiego w Opolu oraz deter­
minacji ozimskich władz samorzą­
dowych na czele z Burmistrzem 
Ozimka i Radą Miejską, życzliwo­
ści sponsorów dzięki którym moż­
na było wyjazd zorganizować, na­
sze grupy mażoretkowe zostały 
wytypowane do reprezentowania 
opolskiego regionu w tzw. Dniu 
Polskim, służącym promocji kraju 
na płaszczyźnie międzynarodowej. 
Ich dotychczasowe osiągnięcia, w 
tym ostatnie, zdobyte na Mistrzo­
stwach Polski Zespołów Mażoret- 
kowych w Opolu, doskonała praca 
dydaktyczna i choreograficzna opie­
kunek grup: Katarzyny Kamińskiej 
i Jolanty Świdzińskiej, skłoniły 
władze województwa do zaintere­
sowania się tego rodzaju formą 
promocji podczas międzynarodo­
wego wydarzenia o znaczeniu go­
spodarczym, kulturalnym i politycz­
nym.

Dzień Polski, którego gościem 
były władze kraju na czele z Prezy­
dentem RP, został uświetniony bo­
gatą gamą działań artystycznych, 
wśród których niewątpliwym wyda­
rzeniem stał się pokaz parad ulicz­
nych w wykonaniu ozimskich grup 
Alfa i Beta, krasiejowskich Nieza­
pominajek oraz mini formacji Na­
sturcje z Dylak. Naszym zespołom 
towarzyszyła znakomita Młodzieżo­
wa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół 
Żeglugi Śródlądowej z Kędzierzy­
na- Koźla.

Przemarsze i występy odbywa­
jące się pod skwarnym niebem 
Saragossy nie należały do najła­
twiejszych, warunki atmosferyczne 
dawały się we znaki każdej z tan­
cerek, co w jakikolwiek negatywny 
sposób nie wpłynęło jednak na 
ogólny wyraz artystyczny parad 
marszowych, które po raz kolejny 
świadczyły o wysokiej klasie wyko­
nawczej naszych zespołów. Wystę­
py spotkały się z życzliwym zainte­
resowaniem tłumów zwiedzających 
polską ekspozycję, wzbudzając 

Podziękowanie
Dom Kultury pragnie złożyć serdeczne podziękowania dla insty­

tucji i firm, dzięki którym ozimskie mażoretki mogły wziąć udział w 
prezentacjach tanecznych zorganizowanych podczas Dnia Polskie­
go w trakcie odbywającej się w Saragossie Światowej Wystawie 
EXPO’ 2008.

Szczególne wyrazy szacunku i wdzięczności należą się Burmi­
strzowi Ozimka, Radzie Miejskiej naszego miasta, firmom B + B 
Bronkowie, BS Leśnica O. Ozimek, PHU Drefomed. Do podzięko­
wań dołączają się dzieci i młodzież uczestniczące w prezentacjach 
mażoretkowych, dla których pobyt w Hiszpani stał się okazją do 
niezapomnianych wzruszeń i wrażeń.

entuzjazm i podziw dla gracji i 
umiejętności ozimskich mażore­
tek.

Trudno byłoby przecenić wkład 
ozimskich grup w szeroko rozu­
mianą promocję województwa jak 
również naszej gminy, w której ze­
społy działają na co dzień, stając 
się znakiem firmowym Ozimka, 
jego dumą i znaczącym elemen­
tem na kulturalnej mapie całego 
regionu.

Dla dziewcząt na co dzień 
uczestniczących w mozolnych i trud­
nych treningach, wyjazd stał się 
okazją do zaprezentowanie wła­
snych umiejętności na arenie mię­
dzynarodowej, ale również do za­
poznania się z walorami architek­
tonicznymi Saragossy, Awinionu, 
Strasburga, Barcelony, jak również 
Padwy i Werony. Ideą wyjazdu był 
bowiem nie tylko udział w otwarciu 
Dnia Polskiego podczas EXPO' 
2008, ale również uczestnictwo w 
ciekawej wycieczce, odpoczynek i 
rekreacja, na które każda z uczest­
niczących w wyprawie tancerek 
pracowała przez cały rok, doskona­
ląc się w trudnej sztuce tańca ma- 
żoretkowego. Autobus z dziewczę­
tami przebył trasę o długości 5.700 
kilometrów i był poza krajem przez 
9 dni.

Już za chwilę nasze grupy ma­
żoretkowe wezmą udział w warsz­
tatach tanecznych odbywających 
się na terenie Republiki Czeskiej, 
w sierpniu staną przed trudnym 
zadaniem reprezentowania kraju 
podczas Mistrzostw Europy Mażo­
retek. Intensywność pracy, połączo­
na z nadążaniem za trendami wy­
stępującymi w rozwijającym się 
wciąż ruchu tańca mażoretkowego, 
pozwala żywić nadzieję na dalsze 
osiągnięcia naszych grup, które 
przyzwyczaiły ozimską publiczność 
do swoich sukcesów, wynikających 
z wielkiego zaangażowania i stale 
rosnących umiejętności.

J.W.

Na plaży w Barcelonie.

W Saragossie przed wystawa „EXPO”.

Zasłużony odpoczynek.



29kulturalne

„CHORUS” - podsumowanie roku artystycznego

Tańczyli i zdobywali Sukces „ALVARO”
20 czerwca 2008 r. w sali gimnastycznej PSP nr 1 odbył się w Ozimku 

koncert Zespołu Tańca Współczesnego „CHORUS” z Ozimka oraz Ze­
społu Tanecznego „FIGIELEK” ze Staniszcz Wielkich (gm. Kolonowskie) 
- z okazji zakończenia roku artystycznego 2007/2008.

Formacja taneczna wykonująca choreografię pt: ELVIS ŻYJE z Klubu 
Miłośników Tańca Towarzyskiego ALVARO, działającego w Domu Kultu­
ry w Ozimku, brała udział w Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu 
Piosenki i Tańca KONIN 2008. Zdobyła zaszczytne III miejsce. Drugiego 
nie przyznano. Na dziesięć zespołów do finału dostały się cztery układy 
taneczne. Szczególne podziękowania dla choreografa KRZYSZTOFA MICH­
NO ze Szkoły Tańca NOVOMEX w Opolu.

(z/b/)

Na widowni, obok rodziców i sym­
patyków obu zespołów, zasiedli goście 
zaproszeni, m in.: Jan Labus - Bur­
mistrz G i M Ozimek, Norbert Kostoń
- Burmistrz M i G Kolonowskie, Ryszard 
Dreling -Z-ca Przewodniczącego 
Rady Miasta w Ozimku, Janina Grem- 
becka i Grażyna Świercz - członki­
nie Rady Miasta w Ozimku oraz Danu­
ta Kłysińska - Dyrektor PSP nr 1 w 
Ozimku.

Jak co roku przyznano podzięko­
wania za wsparcie i wysiłek włożony 
w rozwój artystyczny ZTW „CHORUS” 
oraz ZT „FIGIELEK”.

W tym roku ZTW „CHORUS” 
wręczył podziękowania następu­
jącym osobom: Janowi Labus - 
Burmistrzowi G i M Ozimek, Danu­
cie Kłysińskiej - Dyrektor PSP nr 1 
w Ozimku, Markowi Skotnikowi, - 
Firma Przewozowa „SKOTNIK”, 
Piotrowi Rudnerowi, Anieli Gra­
bowskiej oraz rodzicom: Ludmile 
Łapot, Ilonie Każmierczak, Korne­
lii Kampie, Małgorzacie i Krzyszto­
fowi Musiałom, Celinie i Andrzejo­
wi Tomalom.

Od ZT „FIGIELEK” podziękowa­
nia otrzymali: Norbert Kostoń - 
Burmistrz M i G Kolonowskie, 
Paweł Szolc - członek TKN w Kolo- 
nowskiem, Zuzanna Donath-Kasiu- 
ra - członek Towarzystwa Kultu­
ralno-Oświatowego Niemców na 
Śląsku Opolskim w Opolu, Jadwi­
ga Pęcherz - zakład krawiecki w 
Ozimku oraz rodzice: Regina Ko- 
loch i Kornelia Kampa.

W imieniu Rady Miejskiej w Ozimku
- Ryszard Dreling wręczył list gratula­
cyjny oraz bukiet kwiatów na ręce Ali­
cji Iwańskiej - Kierownika Artystycz­
nego ZTW „CHORUS” i ZT "FIGIELEK”. 
Kwiaty oraz słodki upominek dla ZTW 
‘CHORUS” wręczyła również w swo­
im imieniu Grażyna Świercz.

W części artystycznej oba zespo­
ły zaprezentowały układy nowe i na­
grodzone na wielu konkursach tanecz­
nych. I tak podczas koncertu zebrani 

mogli podziwiać ZT „FIGIELEK I” w ta­
kich m.in. układach tanecznych, jak 
„Koty” i „Oh, Jack”, za które podczas 
Wojewódzkiego Przeglądu Taneczne­
go w tym roku zespół otrzymał dwu­
krotnie III miejsce (w tym dwa puchary 
i brązowe medale). Członkom ZT „FI­
GIELEK I” wręczono dyplomy oraz ude­
korowano medalami. ZT „FIGIELEK II” 
pokazał m.in. układ „Buty”, którym re­
prezentował gminę Kolonowskie w tym 
samym konkursie, co ZT „FIGIELEK I".

ZTW „CHORUS” z Ozimka roz­
począł tegoroczny koncert choreogra­
fią „West Side Story", za którą gr. doro­
śli I zdobyła VIII miejsce w kategorii 
mini formacje show dance pow. 15 
lat na Krajowych Mistrzostwach 
IDO Show Dance - Tarnowo Pod­
górne 2008. Grupa dziecięca zapre­
zentowała się m.in. w układach „The 
Flintstones” (formacja dzieci do lat 11) 
oraz „Posłańcy wiatru” (mini formacja 
dzieci do lat 11), za które zespół na 
powyższych Mistrzostwach otrzymał 
VI miejsce. Wśród nowości widzo­
wie zobaczyli układ „Na krawędzi” w 
wykonaniu Weroniki Gnyszki i Katarzy­
ny Pluty, solo Anny Zięby - „O krok od 
nieba”, czy solo Anny Kampy - „Zapo­
mnienie”. Wszystkie wspomniane cho­
reografie reprezentowały gminę Ozimek 
na KM IDO Show Dance 2008.

Wśród 20 prezentacji rodzice i go­
ście mogli podziwiać takie choreogra­
fie, jak „Tango” (IV m-ce na 26 Interna- 
zionale di Danza Regione Friuli Venezia 
Giulia - Lignano Sabbiadoro - Włochy 
2008), „New York. New York” (V m-ce 
na KM I DO Jazz, Moder i Balet - Siedlce 
2008), czy zapierającą dech w pier­
siach „Czerwoną sukienkę” (IV m-ce 
na KM IDO Jazz, Modern i Balet-Siedl- 
ce 2008). Oklaskom i owacjom nie było 
końca.

Na zakończenie imprezy wszyscy 
tancerze otrzymali od choreograf po­
dziękowania oraz drobne upominki 
przygotowane przez rodziców.

A./.
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Przed nowym sezonem piłkarskim Wędkowali o puchar Burmistrza

Przygotowania w toku Wygrali gospodarze
W czerwcowym numerze „WO” pisaliśmy o awansie piłkarzy LZS 

Rajfel Krasiejów do tworzonej od nowego sezonu III ligi opolsko-ślą- 
skiej. Do rozgrywek w sezonie 2008/2009 drużyna wystartuje już 9 sierp­
nia, mierząc się na własnym boisku z Rozwojem Katowice.

W czasie następnego weekendu 
wyjedzie do Skalnika Gracze, a 23 
sierpnia podejmować będzie Victorię 
Chróścice. Prezes klubu Robert Lech 
powiedział nam, że piłkarze trenowali 
m.in. na obozie dochodzeniowym oraz 
rozegrali kilka sparingów. W składzie 
drużyny nastąpią spore zmiany, o któ­
rych napiszemy w sierpniu. Podamy 
również pełny terminarz jesiennej run­
dy. Obecnie prowadzone są prace 
mające na celu dostosowanie boiska

w Krasiejowie do wymogów regulami­
nowych. Obiekt musi zostać zweryfi­
kowany i dopuszczony przez OZPN do 
rozgrywania lll-ligowych spotkań naj­
później do końca lipca.

W klasie okręgowej - grupa I wy­
stępują dwie drużyny z gminy Ozimek. 
Poprzedni sezon zakończyły one w 
dolnych partiach tabeli: LZS Grodziec 
na 11., a KS Małapanew Ozimek na 
13. miejscu. Poniżej przedstawiamy 
końcową tabelę rozgrywek.

Klasa okręgowa - grupa I
1. Olimpia Lewin Brzeski 30 71 88-27
2. Śląsk Łubniany 30 66 99-31
3. Piast Brzeg 30 62 79-33
4. Orzeł -linice 30 52 61-38
5. LZS Mechnice 30 46 49-38
6. Odra II Opole 30 45 51-47
7. Piast Nowa Wieś 30 43 44-40
8. LZS Przywory 30 42 50-45
9. Unia Kolonowskie 30 38 50-59
10. MKS II Kluczbork 30 37 46-56
11. LZS Grodziec 30 35 47-74
12. Pogoń Łosiów 30 34 47-70
13. Małapanew Ozimek 30 34 38-53
14. Polonia Domaszowice 30 30 42-67
15. LZS Gronowice 30 25 35-96
16. Hetman Byczyna 30 20 27-79

Aktualnie obydwa zespoły przygo­
towują się do nowego sezonu, który 
rozpoczną 9 sierpnia od derbowego 
spotkania na stadionie w Ozimku. Tak­
że poprzedni sezon zakończył się der-

bami obu drużyn, wygranymi 3-2 przez 
piłkarzy Małejpanwi. Informację o skła­
dach oraz terminarz rozgrywek opubli­
kujemy w sierpniu.

*** *** kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk

Wędkarze z trzech kół PZW gminy Ozimek po raz kolejny stanęli do 
rywalizacji o puchar Burmistrza Ozimka.

Zwycięzcą zawodów został Andrzej Kowalik z Koła PZW Jedlice.

Występujący w klasie A LZS 
Szczedrzyk zakończył sezon roz­
grywek 2007/2008 na 7. miejscu w 
tabeli grupy I. Duży sukces odniosła

natomiast drużyna juniorów ze Szcze- 
drzyka, która ukończyła rozgrywki na 
pierwszym miejscu w tabeli, uzysku­
jąc awans do II ligi juniorów.

Klasa A - grupa I
1. LZS Piotrówka 26 60 90-31
2. LZS Ligota Turawska 26 56 81-43
3. LZS Kuniów 26 52 63-22
4. Start Siołkowice Stare 26 51 59-38
5. Piast Gorzów Śląski 26 49 73-42
6. Stal Osowiec 25 40 49-43
7. LZS Szczedrzyk 26 40 39-44
8. LZS Rożnów 26 37 38-49
9. Unia Murów 26 32 47-59
10. LZS Bugaj Nowy 26 30 33-68
11. Budowlani Pokój 26 23 39-52
12. Prosną Zdziechowice 26 18 33-73
13. LZS Kujakowice 26 17 43-71
14. LZS Bogacica 25 8 21-73

Zawody odbyły się w niedzielę 
22 czerwca na akwenie w Bie- 
strzynniku, a ich organizatorem i 
gospodarzem było w tym roku koło 
wędkarskie „Jedlice” wspierane 
przez grupę „Fishing & Car Team”, 
która przygotowała oprawę impre­
zy i jak zwykle - smaczny poczęstu­
nek dla uczestników.

Zgodnie z regulaminem tych 
corocznych zawodów, do wędkowa­
nia przystąpiły trzy 15-osobowe 
drużyny (po 10 seniorów i 5 junio­
rów) reprezentujące Koła PZW na­
szej gminy: Małapanew w Ozimku, 
Szczedrzyk oraz Jedlice. Punkty do 
końcowej klasyfikacji zdobyło 34 
zawodników mających na swoim 
koncie złowione ryby. Indywidualnie 
wśród seniorów triumfowali: An­
drzej Kowalik (Jedlice) - 2.400,

Robert Stotko (Szczedrzyk) - 2.360 
i Krzysztof Szczygieł (Jedlice) - 
1.740 pkt.

W kategorii juniorów najlepsi 
byli: Martina Nieświerc - 760, 
Paweł Wojdyła - 680 i Mariusz 
Młynarczyk - 600 pkt. Klasyfikację 
drużynową wygrali gospodarze - 
PZW „Jedlice” przed kołami węd­
karskimi z Ozimka oraz Szczedrzy­
ka. Puchary i nagrody rzeczowe dla 
najlepszych drużyn oraz zawodni­
ków wręczał burmistrz Jan Labus 
wraz z prezesem jedlickiego koła 
Mirosławem Czaprackim. Okolicz­
nościowy puchar od organizatorów 
imprezy otrzymał również burmistrz 
Ozimka, za finansowe wspieranie 
sportu wędkarskiego.

(/ad)

Rozgrywki w klasie A seniorów 
rozpoczną się w połowie sierpnia, a 
pierwszy mecz jesiennej rundy piłka­
rze ze Szczedrzyka rozegrają 17 sierp­
nia na wyjeżdzie ze Stalą Osowiec.

Terminarz jesiennej rundy opubli­
kujemy w sierpniowym numerze 
„WO”.

(jad)

kkk

W sierpniowych „WO” między innymi także o najlepszych piłkar- 
kach ręcznych - gimnazjalistkach, świetnej Andrei oraz rajdzie 
Kozicy.

Wśród juniorów najlepsza była Martina Nieświerc.

WP 1
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH NA MIESIĄC SIERPIEŃ 2008 r.
data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator

01-
14.08.08

09.00-
14.00

Dom Kultury w
Ozimku

Wakacje w mieście. Zajęcia świetlicowe dla 
dzieci. W programie m.in. zajęcia taneczne, 
muzyczne, plastyczne i sportowe oraz 
wakacyjne wycieczki.

Dom Kultury w
Ozimku

14.-
17.08.08

14.00 Szczedrzyk, Plac 
św. Mikołaja

Festyn Odpustowy Caritas, Rada
Parafialna-
Szczedrzyk

18-
29.08.08

Dom Kultury w
Ozimku

Zajęcia warsztatowe mażoretek- 
przygotowanie do udziału w Mistrzostwach 
Europy

Dom Kultury w
Ozimku

19.08.08 Ozimek, plac 
przed Domem 
Kultury

Lato skarbów z Radiem Opole Radio Opole

24.08.08 06.00 Poliwoda Zawody wędkarskie o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej

PZW Szczedrzyk

29.-
31.08.08

Opole Udział ozimskich zespołów mażoretkowych 
w Mistrzostwach Europy Mażoretek IMA 
(Opole)

30-
31.08.08

Boisko Miejskie 
w Ozimku

Dni Heinsberga- Festyn na Boisku 
Miejskim. Szczegóły na plakatach

UGiM Ozimek

31.08.08 15.00 Grodziec, teren 
Kalwarii

Festiwal Pieśni Religijnej

„ODPUSTY SZCZEDRZYCKIE" 2008
15.08.2008r Kościół Parafialny: 11°°- Uroczysta Suma Odpustowa, 151=- Uroczyste Nieszpory Odpustowe
Plac św. Mikołaja 16°°-rozpoczęcie festynu: koncert orkiestry dętej, biesiada śląska oparta na fragmentach 
„Górniczej Karczmy Piwnej" (prowadzenie Marcin Wilczek z zespołem), pokaz tańca towarzyskiego Artur Wyrwich z 
partnerką Koncert zespołu „Karlik" artyści Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk", zabawa taneczna 
16.O8.2OO8r. 16°°- rozpoczęcie: zabawy towarzyskie i konkursy, koncert „Kapeli Góralskiej", zabawa taneczna 
17.08.2008r 16°°- rozpoczęcie: godzina dla młodych talentów, Mażoretki, „Dwie Korony" muzyka Krzysztofa 
Klenczona i Czerwonych Gitar, zabawa taneczna
Ponadto przez całe trzy dni loteria fantowa ze wspaniałymi nagrodami, wesołe miasteczko, bogato zaopatrzone 
bufety z wyśmienitym jadłem i napojami, ciasta z prywatnych wypieków, dużo humoru i dobrej abawy.

Co robisz, urzędniku?
Referat Spraw Obywatelskich, Obronnych i Obrony Cywilnej. Kierownik Referatu - Krystyna Pużak. Inspek­

torzy: Irena Kozłowska, Danuta Pędzik i Zbigniew Koziarz. Sprawy załatwiane w tym referacie:

W pokoju nr 103 - Inspektor Da­
nuta Pędzik:

- przyjmowanie wniosków o wy­
danie dowodów osobistych, wydawa­
nie dowodów osobistych i zaświad­
czeń o utracie dokumentu tożsamości 
oraz całokształt zadań związanych z 
dowodami osobistymi.

- odpowiedzi na wnioski o udostęp­
nianie danych osobowych,

- prowadzenie postępowań i wy­
dawanie decyzji o wymeldowaniu, de­

- prowadzenie ewidencji ludności : 
zameldowanie i wymeldowanie z po­
bytu stałego jak i czasowego, w tym 
cudzoziemców,

- wydawanie zaświadczeń o za­
meldowaniu i wymeldowaniu,

- prowadzenie i aktualizowanie 
komputerowej bazy danych w zakre­
sie ewidencji ludności,

- prowadzenie postępowań w za­
kresie zgromadzeń i zbiórek publicz­
nych,

- współudział w przeprowadzaniu 
wyborów i referendów,

- wydawanie numerów PESEL. 

W pokoju nr 105 - kierownik
Referatu Krystyna Pużak:

W pokoju nr 104 - Inspektor Irena 
Kozłowska:

cyzji o cofnięciu czynności materialno- 
technicznej i orzekającej o rejestracji 
zameldowania,

- przyjmowanie wniosków o wpi­
sanie do stałego rejestru wyborców i 
wydawanie decyzji o wpisie do stałe­
go rejestru wyborców,

- przyjmowanie wniosków o wy­
danie dowodów osobistych.

W pokoju nr 108 - Inspektor Zbi­
gniew Koziarz:

- przygotowanie i przeprowadze­
nie rejestracji przedpoborowych,

- udział w przygotowaniu i prze­
prowadzeniu poboru,

- prowadzenie poszukiwań przed­
poborowych i poborowych, którzy nie 
zgłosili się do rejestracji i poboru,

- wydawanie decyzji o uznaniu 
poborowego lub żołnierza za opiekuna 
lub posiadającego na utrzymaniu człon-

UCHWAŁA Nr XIX/167/08 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 
z dnia 07 kwietnia 2008r.

zmieniająca uchwałę w spra­
wie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transporto­
wych oraz zwolnień w tym podat­
ku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz.1806, Dz U z 2003 r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327 i Nr 
138 poz. 974 /, art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych / Dz. U. z 2006 r. Nr 121 
poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 
1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 
1828 i Nr 251 poz. 1847/ oraz art. 6 ust. 
1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczą­
cych pomocy publicznej / Dz. U. z 2007 
r. Nr 59 poz. 404 / Rada Miejska w Ozim­
ku uchwala co następuje:

§1
Zmienia się treść § 1 ust. 1 lit a 

uchwały Nr XV/113/07 z dnia 17 grud­
nia 2007 r. w sprawie określenia wy­
sokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień w tym 
podatku na następującą

,,a) powyżej 3,5 ton - 5,5 ton 
włącznie wyprodukowane do 2000 r. - 
650,00”

§2
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Ozimka.
§3

1. Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

2. Uchwała podlega także ogłosze­
niu poprzez rozplakatowanie na tabli­
cy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta 
oraz opublikowaniu w miejscowej pra­
sie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach

ka rodziny,
- organizacja akcji kurierskiej,
- prowadzenie zagadnień zwią­

zanych z obronnością kraju,
- koordynacja działalności gmin­

nych jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych.

Przy tej okazji zwracamy się z 
ogromną prośbą i apelem do 
mieszkańców naszej gminy o zgła­
szanie wyjazdu za granicę.

Ustawa o ewidencji ludności i do­
wodach osobistych nakłada na osobę, 
która wyjeżdża za granicę na okres 
dłuższy niż 3 miesiące obowiązek zgło­
szenia swojego wyjazdu oraz powro­
tu właściwemu ze względu na dotych­
czasowe miejsce pobytu organowi.



Zostań Miss Superpiękności 2008

Gmina Ozimek po raz drugi uczestniczy w 
organizowanym w okolicach czeskiego miasta 
partnerskiego Rymarzowa międzynarodowym 
festiwalu kulturalnym, którego uwieńczeniem jest 
wybór MISS SUPERPIĘKNOŚCI 2008. W konkursie 
uczestniczą kandydatki z Czech, Słowacji, Węgier i 
Polski. Na zwyciężczynie czekają atrakcyjne nagrody!

Zapraszamy dziewczęta w wieku 16-25 lat o 
przesyłanie zgłoszeń na adres poczty elektronicznej: 
promocja@ugim.ozimek.pl w terminie do 4.08.2008r.

Zgłoszenia powinny zawierać:
- zdjęcie całej sylwetki oraz zdjęcie twarzy,
-wymiary kandydatki,
- kilka słów o sobie, hobby,
-tel. Kontaktowy
Finał konkursu odbędzie się 27.09.2008r.
Informacje o zeszłorocznym konkursie można znaleźć 

na stronach internetowych: www.avalanche-hotel.cz 
oraz www.soutezsuperkras.com

Zespół muzyczny “SYSTEM” 
wesela, zabawy, festyny, imprezy okolicznościowe 

Tel. kontaktowy: 692 043323

Tłumacz Przysięgły Języka Niemieckiego 
tel. 0-691 599189

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Wszystkim, którzy okazali współczucie i pomogli nam w 

trudnych chwilach, 

złożyli wieńce i kwiaty oraz wzięli udział w ostatnim 
pożegnaniu naszej kochanej Żony i Matki 

śp. Lucyny PILAREK 
serdeczne podziękowania składają 

mąż i syn

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
wsparcie i liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża, Ojca, Dziadka 
śp. Zygfryda PRZYBYLSKIEGO 

serdeczne podziękowania księdzu Alojzemu Malcherkowi, 
siostrom zakonnym, rodzinie, znajomym, 

współpracownikom z Huty Małapanew, sąsiadom, 
przyjaciołom oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona, córki i syn z rodzinami

Pani URSZULI SKLORZ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają

Burmistrz Ozimka oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta Ozimek

Panu BERNARDOWI SKLORZ 
Sołtysowi wsi Krzyżowa Dolina 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają 

Przewodniczący i Radni 
Rady Miejskiej w Ozimku

Panu BERNARDOWI SKLORZ 
Sołtysowi wsi Krzyżowa Dolina 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają

Burmistrz Ozimka oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta Ozimek

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy, złożone wieńce 
i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie naszej ukochanej 

Matki, Teściowej i Babci 

śp. Anny SKLORZ 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Alojzemu 

Malcherkowi, Burmistrzowi Ozimka i jego pracownikom, 
Radzie Miejskiej w Ozimku, współpracownikom 

z Huty Małapanew i Referatu Podatkowo-Windykacyjnego 
UGiM, Radzie Sołeckiej wsi Krzyżowa Dolina 

oraz wszystkim znajomym, krewnym i sąsiadom 
składa rodzina

Panu ANDRZEJOWI STONOGA
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają

Burmistrz Ozimka oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta Ozimek

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy i liczny udział w 
pogrzebie naszej ukochanej Żony, Mamy, Babci i Prababci 

śp. Elżbiety STONOGA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Janowi 

Bejnarowi, Burmistrzowi Ozimka, Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej, sołtysom, Komitetowi Osiedlowemu nr 3, 
delegacjom, krewnym, sąsiadom oraz wszystkim, 
którzy brali udział w ostatniej drodze na wieczny 

spoczynek 
składają pogrążeni w smutku 

mąż, córki, zięciowie, wnuki i prawnuki z rodzinami

mailto:promocja@ugim.ozimek.pl
http://www.avalanche-hotel.cz
http://www.soutezsuperkras.com
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Wszystkim, którzy w bolesnych chwilach dzielili z nami 
smutek i żal, za okazane wyrazy współczucia i wsparcie, 
modlitwę oraz liczny udział w ostatniej drodze naszego 

kochanego Syna i Brata 
śp. Daniela LEDWIG 

serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi, rodzinie, 
krewnym, kolegom, koleżankom, przyjaciołom, sąsiadom, 

delegacjom, OSP Chobie oraz wszystkim, 
którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 

spoczynku 
składają 

matka i siostra z rodziną

Za okazane wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 
naszej kochanej Matki, Babci i Prababci 

śp. Wiktorii KURPIERZ 
serdeczne podziękowania ks. Wojciechowi Włochowi, 

krewnym, sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na miejsce 

wiecznego spoczynku 
składa 

syn z rodzina^

Niskie ceny - wysoka jakość

MEBLE ZACHODNIE 
&AGD

kuchnie, szafy, stoły, komody, łóżka, 
telewizory, lampy...

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 17
Zapraszamy: wtorek - piątek 10.30 -18.30 

sobota 9.00 -16.00

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17,

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

Usługi Remontowo-Budowlane
♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
4 sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanle budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
▲ Henryk Sladek ♦

▲
Schodnia,

♦ ul. Powstańców Śl. 19 ♦
♦ tel. 077 465 18 89 ♦
♦ kom. 0-608 785 885 ♦

__________AGENCJA__________
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 -10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00

tel. 077 465 40 18

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne 

(także z dojazdem do Klienta)
• prostowanie włosów

Zapraszamy 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

Janusz Świerczok

• budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz 
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Świadczymy 
specjalistyczne 
usługi 
budowlane:

• usługi dźwigowe
roboty ziemne koparkami i ładowarkami
zagęszczanie i utwardzanie gruntu 
prace wyburzeniowe
cięcie betonu i asfaltu
wiercenie technikę diamentową 
montaż rusztowań
wylewki przy pomocy agregatów betoniarskich 
usługi przewozowe spegolistyczne

http://www.bronek.com.pl
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“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Artur Bronder

Dylaki, ul. Turawska 26

MECHANIKA POJAZDOWA 
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW 

OPEL

tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

AUTO - KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

KM

Krasiejów.ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21 ETONIARSTWO
HóVeler>

lattin Polska
ZBUPHRudolf Błyszcz

Blattin Sp. z o.o. Schodnia
ul. Ciepłownicza 7

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 
poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00
tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

STOLARSTWO
NU4

”BUHL”

JRcik założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20
www.buhl.delfnet.com

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •

Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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Studio &o4*netcf.e$ue i stydi^ucyi fuwpto&ei

MERIDIANA
Studio de fteuute

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZJ?<P2?^5ZJ?

od poniedziałku do piątku w godzinach 17°° - 21°° 
w sobotę i niedzielę 10°°- 15“ i 1800 - 2100

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże 
twarzy i ciała, peeling kawitacyjny, ultradźwięki, przedłużanie i 

stylizację paznokci, profesjonalny makijaż i inne.

Niezwykle atrakcyjna oferta cenowa!!! Nowości!!!

Stccctća cte
“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

INFORMATYKA
Szkolenia KOMPUTEROWE

Doskonale wyposażona 
sala, nowoczesne notebook’i!

Kurs dla początkujących
(Windows xp/Vista, internet, e-mail, konta bankowe, komunikatory, word itp.)

Kurs ECDL CORE
(Przetwarzanie tekstu, Arkusze kalkulacyjne, Bazy danych, Grafika itp.)

Dla najlepszych 
rekomendacje!

Zapisy!

Kurs PROGRAMOWANIE
(Turbo c++/c#, PHP, xHTML)

Zapraszamy do naszego biura!
Ozimek, ul.Wyzwolenia 37 II piętro 

x . Tel.kom.: 0-889-132-107
Nowy semestr! Tel.: 077-465-46-24

Z tym kuponem 
10 % rabatu 

na oprawy okularowe OPTYK
Galeria "Venus" 

Ozimek ul. Hutnicza 5

FIRMAHANDLOWA
Jan drwi tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

—
X...............................——

Czynny: pn.-pt. 10.()0-17.Ei, sobota 9.
zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr teł. 077 4206074

W sprzedaży również okulary słoneczne

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00-13.00

Zatrudnimy pracowników na stanowiska:
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Oferty prosimy kierować na: 
biuro@meble-halupczok.pl 
tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Wymagania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek 

do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
■ możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)".

mailto:biuro@meble-halupczok.pl
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Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301 " •‘T4 * i(zakład ślusarsk^/^/ / I

rT
Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

i®

■hm

I
t

i

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek. 
Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 

Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

E
o o
o 

■U

- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA
BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

NOWOŚĆ!
Bezpłatne auto zastępcze 

do każdej naprawy 
powypadkowej.

Blacharza i lakiernika zatrudnimy. Najlepszym zapewnimy mieszkanie.

http://www.kartel.auto.pl
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GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 

22^3
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- odbiorem surowców (plastik, makulatura szkło)
- świadczeniem usług transportowych
- usługami ogólnobudowlanymi

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

• MALOWANIE
• TAPETOWANIE
• GŁADZIE
• TYNKI OZDOBNE
• SUFITY PODWIESZANE
• REGIPSY
• PANELE PODŁOGOWE

I ŚCIENNE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• ELEWACJE
• KAFELKOWANIE
• BIAŁY MONTAŻ
• ROBOTY WODNO- 

-KANALIZACYJNE i C.O.
• MONTAŻ DRZWI I OKIEN
• ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 tel. 077 465 3511
kom. 669 872 525 kom. 607 509 127

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
W 7 4x4
Krzysztof Szczygieł

46-043 Dylaki 
ul. Ozimska 20 

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa

“HALUPCZOK”
Norbert Halupczok

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

USŁUGI IIUDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Przyjmę uczennicę w zawodzie 
krawiectwo damskie lekkie 
na rok szkolny 2008/2009

Nowo otwarty sklep 
z firanami i zasłonami poleca: 

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

cja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ZAPEWNIAMY;

ORGANIZUJEMY;
- wesela

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

Serdecznie zapraszamy!

POSIADAMY;
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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Oferujemy przewozy weseCne i okolicznościowe

... ... SI... ... IIIIIIC

PRODUCENT
OKIEN I DRZWI

DREWNIANYCH

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdż 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

roA zał. 1933

Krasiejów, ul. Spóracka 53 

tel./fax 077 465 14 12 

www.nieswiec.pl
OKIENNICE PARAPETY MONTAŻ

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty Zatrudnimy: stolarza, lakiernika, montażystów

KDRZENIEC

■lUUUtfJSiiUBS

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. SOS OSS 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

FIRMA “ROLLO”
46-040 Krasiejów ul. Spóracka 53
tel. 077 420 47 44 kom. 0606 497 643

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Bramy garażowe: segmentowe i rolowane

» Parapety kamienne, aluminiowe, drewniane
• Żaluzje poziome i pionowe
• Siatki przeciw owadom

www.rollo.pl

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

OPONY duży wybór opon i felg nowych 
i używanych - montaż

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 077 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

RATALNY 
dopasowany do Twoich 

potrzeb

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sle? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację któro znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szyfrowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

http://www.aldom.krn.pl
http://www.nieswiec.pl
http://www.rollo.pl
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BANK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY

Oddział w Ozimku
ul. Powstańców Śl- 11

Lokata wakacyjna 
na okres 6 miesięcy 

oprocentowanie stałe 
5,5% w stosunku rocznym

Oferta ważna do 30.09.2008 r.
Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15 

SOBOTA NIECZYNNE 002 A

TYLKO U NAS - NO UJ OŚĆ - 18 DOŁKÓW

MINI GOLF
uj Restaurocji-Barze "Cameleon"

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie,
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób. 
Polecamy wyśmienitą kuchnię.
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

KREDYTY BEZ BIK-U
POMNIEJSZ SWOJE RATY

NAWET O 50 %

BOGATA OFERTA KREDYTOWA
16 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU

Nowość - SKOK “Kopernik”

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR

Zapraszamy do biura w Ozimku, ul. Dłuskiego 1 
tel. 077 465 19 90, kom. 0-603 525 316 

Czynne: pn.- pt. 10.00 -17.00

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦ 

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN k___________________________________J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2,50 zt/cm2
- wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zt/cm2
- kondolencje. podziękowania..............................1,00 zt/cm2
- ogłoszenia drobne...............................................1.00 zl/słowo

upusty cenowe dla stałych klientów.
Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie” 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
OMOŚCI

OZIMSKIE
Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

i irNM Materiatów nie zamówionych nie zwraca.
Skład komputerowy. UGlM Ozimek Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 

Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00
^Ozim

- mila i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 
domu Klienta)

zęstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

damsko-meski AGD AakapiR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Wowd Schodnia, u(. (p. ‘Kjiczhi

organizuje na zamówienie:
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Lokata XV -
10,50%
po zakończeniu lokaty

8%

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

ELEKTROMARKET

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 077 402 66 25
©SM/ MW®

Zlvans

pil[SwB
• 
•
•

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

leciał!!

Okres trwania lokaty 15 m-cy 
Stopa procentowa gwarantowana! 
Miesięczna kapitalizacja odsetek. 
Oferta ograniczona czasowo.

SZCZEGÓŁY W SKOK

(■SKLEPY “TERKA”
Rok założenia 1983 ———

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 -17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem!
Oferujemy m.in.:

- komputerowe 
mieszanie farb i tynków 
budowlanych

- panele ścienne
i podłogowe

- węże ogrodowe
i akcesoria

- dorabianie kluczy

Dowóz towaru gratis.


